

ATA FINAL

Prefeitura Venda Nova do Imigrante Prefeitura Venda Nova do Imigrante Concorrência por Menor Preço - 008/2026

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	(COD DER 010203) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PISOS) - (COD DER 010203) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PISOS), INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO ESPESSURA DE 6,0 CM, SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 46,20	15,9300	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	(COD DER 010206) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PAREDE) - (COD DER 010206) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PAREDE), EXCLUSIVE EMBOCO/REBOCO, SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 31,37	31,3200	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	(COD. REV 10208 DER ES) RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO (APENAS MAO DE OBRA) - RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO (APENAS MAO DE OBRA)	R\$ 14,30	31,3200	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	(CODIG. DER EDIF 10219) DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) - DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)	R\$ 347,42	1,5900	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	DEMOLICAO DE ALVENARIA - DEMOLICAO DE ALVENARIA	R\$ 79,43	3,9800	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	REMOCAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. - REMOCAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 31,37	3,3600	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTOES - RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTOES	R\$ 17,52	4,2400	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	(COD DER 010225) RETIRADA DE BANCADA EM GRANITO - (COD DER 010225) RETIRADA DE BANCADA EM GRANITO, INCLUSIVE REMOCAO DE RODABANCA E CANTONEIRAS DE FIXACAO, SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 47,02	1,2200	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	(CODIG SINAPI 104792) REMOCAO DE CABOS ELETRICOS, COM SECAO DE ATE 2,5 MM, DE FORMA MANUAL - REMOCAO DE CABOS ELETRICOS, COM SECAO DE ATE 2,5 MM, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_0 9/2023	R\$ 0,75	16,3500	M	Homologado	Menor Preço
	0010	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA - LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	R\$ 6,72	32,4000	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	(CODIGO DER ES 10255) REMOCAO DE TELHAS CERAMICAS, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE CUMEEIRAS - REMOCAO DE TELHAS CERAMICAS, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE CUMEEIRAS	R\$ 20,88	413,5000	M²	Homologado	Menor Preço



0012	(CODIGO DER-ES 10280) REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, EXCLUSIVE ESTRUTURA - REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, EXCLUSIVE ESTRUTURA	R\$ 4,56	16,0800 M²	Homologado	Menor Preço
0013	(COD. SINAPI 97655) REMOCAO DE TRAMA METALICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - REMOCAO DE TRAMA METALICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 58,95	429,5800 M²	Homologado	Menor Preço
0014	(CODIG. DER EDIF. ES 10323) RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS - RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS	R\$ 10,77	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0015	(CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER OBS HA OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSAO	R\$ 322,37	8,0000 M²	Homologado	Menor Preço
0016	(CODIG.98459) TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018 - TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018	R\$ 134,53	55,4400 M²	Homologado	Menor Preço
0017	(COD. DER_RODO 20801) BARRACAO PARA ALMOXARIFADO COM SANITARIO AREA 10 M2, DE CHAPA DE COMPENS. - BARRACAO PARA ALMOXARIFADO COM SANITARIO AREA 10 M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO	R\$ 901,54	14,5000 M²	Homologado	Menor Preço
0018	(CODIGO DER ES 20802) BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM - BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2 UTILIZACOES)	R\$ 639,20	10,9000 M²	Homologado	Menor Preço
0019	(COD DER 20803) BARRACAO PARA DEPOSITO DE CIMENTO AREA DE 10.90M2. - (COD DER 20803) BARRACAO PARA DEPOSITO DE CIMENTO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2UTILIZACOES).	R\$ 558,98	10,9000 M²	Homologado	Menor Preço
0020	ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 A 1,50 M - ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 A 1,50 M	R\$ 85,23	3,5900 M³	Homologado	Menor Preço
0021	(COD. REV 30201 DER ES) REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM (SO MAO DE OBRA) - REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM (APENAS MAO DE OBRA)	R\$ 91,78	3,4200 M³	Homologado	Menor Preço
0022	INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS - INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA	R\$ 118,67	7,6900 M³	Homologado	Menor Preço
0023	(COD. REV 40315 DER ES) PREP. E APLICAC. DE CONCRETO FCK=30MPA(C/ BRITA 1 E 2)(MAO DE OBRA E EQUIP.) - PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (COM BRITA 1 E 2) - (5 POR CENTO DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (APENAS MAO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	R\$ 1.242,89	67,1400 M³	Homologado	Menor Preço



0024	(CODIG. 40328) FORN. DOBRA E COLOCACAO DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAM DE 6.3 A 10.0MM P/ SUPEREST. - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	R\$ 14,16	3.051,1000 KG	Homologado	Menor Preço
0025	(CODIG. 40333) FORN. DOBRA E COLOCACAO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM PARA SUPERESTR - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	R\$ 14,63	1.514,7000 KG	Homologado	Menor Preço
0026	(CODIG. DER EDIF ES 40337) FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA - FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	R\$ 145,44	745,1200 M²	Homologado	Menor Preço
0027	(CODIG. 50301) VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA - VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMACAO E DESFORMA	R\$ 55,85	111,6000 M	Homologado	Menor Preço
0028	(CODIG. 50606) ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM - ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRACO 10,58, ESP. DAS JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA FABRICA, POSTO OBRA)	R\$ 71,28	613,5600 M²	Homologado	Menor Preço
0029	(COD. DER-ES 60102) MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIV.) C/ 15X3CM - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.70 X 2.10 M	R\$ 503,03	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0030	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1, COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.80 X 2.10 M - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.80 X 2.10 M	R\$ 504,83	18,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0031	(COD. DER-ES 61302) PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.Q - PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM. 0.70 X 2.10 M	R\$ 1.324,29	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0032	(CODIG. DER-ES 61303) PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A - PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM. 0.80 X 2.10 M	R\$ 1.333,62	18,0000 UN	Homologado	Menor Preço



0033	PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO - PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	R\$ 793,89	2,9400 M²	Homologado	Menor Preço
0034	(CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO - (CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	R\$ 492,07	3,9900 M²	Homologado	Menor Preço
0035	JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, EXCLUSIVE VIDRO - JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	R\$ 765,43	34,9200 M²	Homologado	Menor Preço
0036	(CODIG. DER EDIF. ES 71702) BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25 - BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	R\$ 885,62	1,9200 M²	Homologado	Menor Preço
0037	(CODIGO SINAPI 102108) INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL - (CODIGO SINAPI 102108) INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL	R\$ 636,08	36,8400 M²	Homologado	Menor Preço
0038	(CODIG. 92568) TRAMA DE ACO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS - TRAMA DE ACO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERAMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 192,21	429,5800 M²	Homologado	Menor Preço
0039	(CODIG. 94204) TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 AGUAS - TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 73,62	413,5000 M²	Homologado	Menor Preço
0040	(COD. REV SINAPI 94216) TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E = 30 MM, COM ATE 2 AGUAS - TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E = 30 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO.	R\$ 287,50	16,0800 M²	Homologado	Menor Preço
0041	(CODIG. 94229) CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM - CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 105,59	189,6700 M	Homologado	Menor Preço
0042	(CODIG SINAPI 100327) RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 33 CM - (CODIG SINAPI 100327) RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	R\$ 70,57	93,3700 M	Homologado	Menor Preço
0043	(CODIG. 110210) FORRO PVC BRANCO L = 20 CM, FRISADO, COLOCADO, INCLUSIVE ESTRUTURA PARA FIXACAO - (CODIG. 110210) FORRO PVC BRANCO L = 20 CM, FRISADO, COLOCADO, INCLUSIVE ESTRUTURA PARA FIXACAO	R\$ 133,20	322,8600 M²	Homologado	Menor Preço



0044	(CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, TRACO 1:3, ESP 5MMM - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 13, ESPESSURA 5 MM	R\$ 10,46	1.158,4200	M²	Homologado	Menor Preço
0045	(CODIGO SINAPI 87273) REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 33X45CM APLICADAS EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 5M NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	R\$ 87,52	723,2100	M²	Homologado	Menor Preço
0046	(COD. REV 120232 DER ES) CERAMICA 10 X 10 CM, REF CAMBURI BRANCO (APENAS MAO DE OBRA) - CERAMICA 10 X 10 CM, REF CAMBURI BRANCO ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO, EMPREGANDO ARGAMASSA COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO JUNTA PLUS CINZA CLARO ESP. 3 MM (APENAS MAO DE OBRA)	R\$ 159,70	111,3600	M²	Homologado	Menor Preço
0047	(COD DER 98685) RODAPE EM GRANITO, ALTURA 10 CM - (COD DER 98685) RODAPE EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF_02/2026	R\$ 77,66	369,5000	M	Homologado	Menor Preço
0048	(CODIG. DER EDIF. ES 120301) EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA - EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 10.56, ESPESSURA 20 MM	R\$ 37,63	1.158,4200	M²	Homologado	Menor Preço
0049	(CODIG. DER EDIF. ES 120303) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 10.56, ESPESSURA 25 MM	R\$ 64,16	1.158,4200	M²	Homologado	Menor Preço
0050	(COD SINAPI 87737) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) - (COD SINAPI 87737) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 14 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREASMOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	R\$ 69,24	327,4500	M²	Homologado	Menor Preço
0051	(CODIG. 98671) PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. - (CODIG. 98671) PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS.	R\$ 367,04	327,4500	M²	Homologado	Menor Preço
0052	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM - SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	R\$ 68,94	18,6000	M	Homologado	Menor Preço
0053	(CODIG. 130317) PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 17 CM, ESP. 3CM (INCLUSO PINGADEIRA) - (CODIG. 130317) PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 17 CM, ESP. 3CM (INCLUSO PINGADEIRA)	R\$ 107,48	53,9400	M	Homologado	Menor Preço
0054	(CODIG. DER EDIF. ES140701) PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...) - PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	R\$ 146,30	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0055	(CODIG. DER EDIF. ES 140702) PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...) - PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	R\$ 366,58	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0056	(CODIG. DER EDIF. ES 140705) PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO) - PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	R\$ 183,05	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0057	PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...) - PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	R\$ 139,42	24,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0058	(CODIG. DER EDIF. ES 140903) TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVACAO - TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVACAO E ATERRO COM AREIA	R\$ 92,20	34,1500 M	Homologado	Menor Preço
0059	(CODIG. 141102) CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M - CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA EM CONCRETO ESP. 5CM, LASTRO CONCRETO ESP. 10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZANTE, INCL. ESCAVACAO E REATERRO	R\$ 857,29	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0060	(CODIG. 141110) CAIXA DE INSPECAO EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA - CAIXA DE INSPECAO EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA DE FERRO FUNDIDO 40X40CM, LASTRO DE CONCRETO ESP.10CM, REVEST. INTERNO C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZ, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	R\$ 1.177,66	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0061	(CODIG. DER ES 141410) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES	R\$ 30,93	32,2700 M	Homologado	Menor Preço
0062	(CODIGO DER ES 141411) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXOES - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXOES	R\$ 37,30	58,5000 M	Homologado	Menor Preço
0063	(CODIGO DER ES 141907) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 50MM (2) - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE CONEXOES	R\$ 54,57	27,5500 M	Homologado	Menor Preço
0064	(CODIG. DER 141909) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4) - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES	R\$ 100,18	38,7000 M	Homologado	Menor Preço
0065	(COD. DER-ES 170117) LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, PADRAO POPULAR,C/ ACESSORIOS EM PVC, EXCETO TORNEIRA - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, PADRAO POPULAR, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ACESSORIOS EM PVC, EXCETO TORNEIRA	R\$ 325,05	18,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0066	(CODIG. DER EDIF. ES 170129) BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, INCLUSIVE ACESSORIOS - BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, INCLUSIVE ACESSORIOS E ASSENTO, LINHA ADULTOS	R\$ 979,96	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço



0067	(COD DER 170135) BACIA CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA - (COD DER 170135) BACIA CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA COM ABERTURA FRONTAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, VOGUE PLUS CONFORTO - P51, INCLUSIVE ASSENTO EM POLIESTER COM ABERTURA, REF. AP51 - DECA OU EQUIVALENTE, TUBO DE LIGACAO METAL CROMADO COM CANOPLA, ANEL DE VEDACAO E PARAFUSOS PARA FIXACAO	R\$ 5.206,46	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0068	BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM - BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	R\$ 725,81	13,6300 M²	Homologado	Menor Preço
0069	(COD DER 170304) TORNEIRA BICA BAIXA DE MESA PARA LAVATORIO - (COD DER 170304) TORNEIRA BICA BAIXA DE MESA PARA LAVATORIO PRESSMATIC ALFA - DOCOL, DECAMATIC SMART - DECA OU EQUIVALENTE	R\$ 379,32	20,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0070	(CODIGO DER ES 170329) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM. 25MM (1), MARCAS DE REFERENCIA - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM. 25MM (1), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	R\$ 243,38	9,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0071	(DER-ES 170330) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM (11/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	R\$ 298,23	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0072	(CODIGO DER-ES 170519) DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, - DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	R\$ 454,53	6,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0073	(COMP 03) RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 1500 L - (COMP 03) RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 1500 L, INCLUSIVE ADAPTADORES COM FLANGES DE PVC E TORNEIRA DE BOIA DE 3/4	R\$ 1.919,76	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0074	(DER-ES 170603) BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 - BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 80 CM	R\$ 237,45	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0075	(CODIG. DER EDIF. ES 170613) LAVATORIO DE LOUCA BRANCA DE CANTO P/ BANHEIRO PNE, COLECAO MASTER - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA DE CANTO P/ BANHEIRO PNE, COLECAO MASTER L.76.17, REF. DECA OU EQUIVALENTE, INCL. VALVULA, SIFAO E ENGATES METALICOS CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA	R\$ 2.859,93	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0076	(COD SINAPI 101880) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - (COD SINAPI 101880) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTOTRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2025	R\$ 903,83	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0077	(CODIGO SINAPI 101883) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, CO - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	R\$ 743,54	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço



0078	(COD DER 151131) ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL - (COD DER 151131) ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAMETRO 3, INCLUSIVE CONEXOES	R\$ 91,42	25,1500	M	Homologado	Menor Preço
0079	(CODIGO DER ES 151140) ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 3, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE - ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 3, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	R\$ 62,15	8,7000	M	Homologado	Menor Preço
0080	(CODIG. DER-ES 151139) ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2 - ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	R\$ 40,47	67,3500	M	Homologado	Menor Preço
0081	(CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERENCIA TIGRE - (CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERENCIA TIGRE	R\$ 10,70	71,0000	M	Homologado	Menor Preço
0082	ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIAMETRO 1.1/4 - ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIAMETRO 1.1/4, REFERENCIA KANAFLEX, PLASTIBRAS OU EQUIVALENTE	R\$ 32,89	86,0000	M	Homologado	Menor Preço
0083	(CODIG. DER EDIF. ES 151338) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 33,29	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0084	(CODIG. DER EDIF. ES 151302) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 33,29	9,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0085	(CODIG. DER EDIF ES 151307) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 92,70	15,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0086	(COD. DER ES 151322) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 32 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 32 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 92,70	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0087	(COD DER 151331) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 80A - (COD DER 151331) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 80A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA, REFERENCIA SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 312,31	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0088	(COMP 01) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V - (COMP 01) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA.	R\$ 649,31	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0089	(COMP 02) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISPOSITIVO DR - (COMP 02) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80A, TIPO AC	R\$ 1.919,76	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0090	(CODIG. DER-ED 151337) DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR - DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 275VCA, CORENTE DE SURTO MÁXIMA 40KA.	R\$ 152,33	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0091	(COD DER 151401) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL - (COD DER 151401) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70C -	R\$ 8,57	336,0000	M	Homologado	Menor Preço
0092	(CODIGO DER-ES 151418) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTICHAMA 90C H - CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTICHAMA 90C HEPR - 4,0 MM	R\$ 13,60	591,0000	M	Homologado	Menor Preço
0093	(COD DER 151417) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151417) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 2,5MM2	R\$ 11,02	540,0000	M	Homologado	Menor Preço
0094	(COD DER 151419) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151419) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 6,0MM2	R\$ 17,62	60,0000	M	Homologado	Menor Preço
0095	(COD DER 151422) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151422) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 25,0MM2	R\$ 117,37	169,2500	M	Homologado	Menor Preço
0096	(COD DER 151429) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151429) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 70,0MM2	R\$ 43,95	150,0000	M	Homologado	Menor Preço
0097	(COD DER 151706) PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA - (COD DER 151706) PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO, ENTRADA AEREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 41001ATE 57000W - 220/127V	R\$ 8.377,40	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0098	(COD DER 170123) MURETA DE MEDICAO UTILIZANDO ARG. CIMENTO, CAL E AREIA - (COD DER 170123) MURETA DE MEDICAO UTILIZANDO ARG. CIMENTO, CAL E AREIA, DIMENSOES 1500X2200X400MM, REVESTIDO COM CHAPISCO E REBOCO, INCLUSIVE PINTURA EMASSAMENTO, PINTURA ACRILICA A TRES DEMAOS E COBERTURA EM TELHA CERAMICA	R\$ 3.811,88	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0099	PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1UND)	R\$ 313,44	54,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0100	(CODIG. 151803) PONTO PADRAO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA - PONTO PADRAO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	R\$ 320,16	64,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0101	(CODIG. 151806) PONTO PADRAO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - PONTO PADRAO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (6.0M), FIO ISOLADO PVC DE 4.0MM2 (21.6M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	R\$ 456,87	15,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0102	PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO - PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (21.6M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	R\$ 370,06	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0103	(CODIG. DER EDIF. ES 151809) PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	R\$ 284,62	46,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0104	(CODIG. 151811) PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	R\$ 337,43	8,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0105	(CODIG. DER EDIF. ES 151815) PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR - ELETRODUTO 3/4 - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (12.0M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	R\$ 230,10	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0106	(CODIG. DER EDIF. 151350) INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 25A, 30MA, 2 MODULOS - INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 25A, 30MA, 2 MODULOS	R\$ 191,64	3,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0107	(CODIGO DER ES 160303) ATERRAMENTO COM HASTE TERRA 5/8 X 2.40, CABO DE COBRE NU 6MM2 - ATERRAMENTO COM HASTE TERRA 5/8 X 2.40, CABO DE COBRE NU 6MM2, INCLUSIVE CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 CM	R\$ 647,82	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0108	(COD DER 180201) TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2 - (COD DER 180201) TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	R\$ 55,75	24,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0109	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	R\$ 41,45	18,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0110	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136, LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2	R\$ 83,05	8,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0111	(CODIG. 103782) LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	R\$ 49,81	8,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0112	(COD DER 181002) LUMINARIA SOBREPOR COMPL. - (COD DER 181002) LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR ALETAS PARABOLICAS ALUM. ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 20W TEMP. DE COR 5000K BIVOLT C/ 1,20M - REF. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	R\$ 236,75	44,0000 UN	Homologado	Menor Preço



0113	CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO - CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSOES INTERNAS 0,3X0,3X0,3M. AF 12/2026	R\$ 204,15	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0114	(COD. DER-ES 180702) VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA - VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA, REF. TRON OU EQUIVALENTE, COM COMANDO DE INTERRUPTOR SIMPLES, SEM DIMER PARA REGULAGEM DE VELOCIDADE	R\$ 435,81	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0115	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA - EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX	R\$ 31,65	523,0500 M²	Homologado	Menor Preço
0116	PINTURA COM TINTA ACRILICA, NCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMAOS - PINTURA COM TINTA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMAOS	R\$ 33,51	523,0500 M²	Homologado	Menor Preço
0117	(COD DER 190301) EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, - (COD DER 190301) EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE AGUA, REFERENCIASUVINIL, CORAL, SHERWIN WILLIAMS OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAO DE FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO,REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	R\$ 65,39	72,2400 M²	Homologado	Menor Preço
0118	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS - PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS	R\$ 58,36	72,2400 M²	Homologado	Menor Preço
0119	(CODIG. DER EDIF. ES 190417) PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL,CORAL - PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, A DUAS DEMAOS, INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO A UMA DEMAOS, EM METAL	R\$ 70,70	6,9300 M²	Homologado	Menor Preço
0120	(CODIGO DER ES 160605) EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20BC (6 KG), INCLUSIVE SUPORTE DE PAREDE UNIVERSAL, PARAFUSO E BUCHA S8, EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE E PINTURA DE SINALIZACAO	R\$ 263,02	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0121	(CODIG DER 160612) PLACA SINALIZACAO EXTINTOR - (CODIG DER 160612) PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA DO TIPO SAIDA DE EMERGENCIA COM SETA VERTICAL, CONFORME CODIGO 14 - 315/158 DA ABNT NBR 13434 E CODIGO S3 DA NT 14/2010 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESPIRITO SANTO	R\$ 40,29	10,0000 UN	Homologado	Menor Preço



0122	LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2W, SEM REATOR. FORNECIMENTO E INSTALACAO. - LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2W, SEM REATOR. FORNECIMENTO E INSTALACAO.	R\$ 29,12	6,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0123	PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL - PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	R\$ 241,21	6,2700 M²	Homologado	Menor Preço
0124	(CODIG. 200576) PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM - PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM, GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXACAO	R\$ 912,40	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0125	(CODIG. DER EDIF. ES 210322) CORRIMAO EM TUBO DE FERRO GALVANIZ. DIAM. 2 C/ CHUMBADORES A CADA 1.5M - CORRIMAO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DIAM. 2 COM CHUMBADORES A CADA 1.5M	R\$ 177,85	29,4600 M	Homologado	Menor Preço
0126	(CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA - (CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA	R\$ 13,17	903,7500 M²	Homologado	Menor Preço
0127	(CODIGO DER ES 140701) PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM C/ GRELHA - PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM ACO INOX	R\$ 327,76	22,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.366.574,74			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
02/06/2026 - 10:04	EDITAL 8 ASSINADO.pdf
02/06/2026 - 10:05	ANEXO I CONCORRENCIA 08.pdf
02/06/2026 - 10:05	CONC. ELETRONICA 00008 2026.pdf
02/06/2026 - 10:05	PLANILHA, CRONOGRAMA E OUTROS CONCORRENCIA 08.rar
02/06/2026 - 10:18	PLANILHA CALCULO BDI.xlsx
02/06/2026 - 10:18	01 - PLANILHA ORÇAMENTARIA - VILA DA MATA final.xls
03/07/2026 - 17:03	PARECER TECNICO EMPRESA FILOS.pdf
08/07/2026 - 16:37	PARECER TÉCNICO CONCORRENCIA 08.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
26/06/2026 - 13:24:49	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2026 - 13:28:31	Envio de Propostas Readequadas 008/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:32 do dia 30/06/2026.
30/06/2026 - 12:18:42		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 008/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/07/2026 - 17:32:47	Envio de Propostas Readequadas 008/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:32 do dia 06/07/2026.
06/07/2026 - 15:22:33		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 008/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/07/2026 - 16:35:14	Documentos solicitados para o processo 008/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 008/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/07/2026 - 10:56:47		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 008/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

ELITE CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.181.004/0001-93 - Endereço: RUA ARABICA - CEP: 29375000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99930-9393

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L					
	0001	(COD DER 010203) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PISOS) - (COD DER 010203) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PISOS), INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO ESPESSURA DE 6,0 CM, SEM REAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	15,9300 M²	R\$ 46,20	R\$ 735,97
	0002	(COD DER 010206) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PAREDE) - (COD DER 010206) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PAREDE), EXCLUSIVE EMBOCO/REBOCO, SEMREAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	31,3200 M²	R\$ 31,37	R\$ 982,51
	0003	(COD. REV 10208 DER ES) RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO (APENAS MAO DE OBRA) - RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO (APENAS MAO DE OBRA)	N/C	N/C	31,3200 M²	R\$ 14,30	R\$ 447,88
	0004	(CODIG. DER EDIF 10219) DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) - DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)	N/C	N/C	1,5900 M³	R\$ 347,42	R\$ 552,40
	0005	DEMOLICAO DE ALVENARIA - DEMOLICAO DE ALVENARIA	N/C	N/C	3,9800 M³	R\$ 79,43	R\$ 316,13
	0006	REMOCAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. - REMOCAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	N/C	N/C	3,3600 UN	R\$ 31,37	R\$ 105,40
	0007	RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTOES - RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTOES	N/C	N/C	4,2400 M²	R\$ 17,51	R\$ 74,24
	0008	(COD DER 010225) RETIRADA DE BANCADA EM GRANITO - (COD DER 010225) RETIRADA DE BANCADA EM GRANITO, INCLUSIVE REMOCAO DE RODABANCA E CANTONEIRAS DE FIXACAO, SEMREAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	1,2200 M²	R\$ 47,02	R\$ 57,36
	0009	(CODIG SINAPI 104792) REMOCAO DE CABOS ELETRICOS, COM SECAO DE ATE 2,5 MM, DE FORMA MANUAL - REMOCAO DE CABOS ELETRICOS, COM SECAO DE ATE 2,5 MM, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_0 9/2023	N/C	N/C	16,3500 M	R\$ 0,75	R\$ 12,26
	0010	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA - LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	N/C	N/C	32,4000 M²	R\$ 6,72	R\$ 217,73
	0011	(CODIGO DER ES 10255) REMOCAO DE TELHAS CERAMICAS, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE CUMEEIRAS - REMOCAO DE TELHAS CERAMICAS, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE CUMEEIRAS	N/C	N/C	413,5000 M²	R\$ 20,88	R\$ 8.633,88



0012	(CODIGO DER-ES 10280) REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, EXCLUSIVE ESTRUTURA - REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, EXCLUSIVE ESTRUTURA	N/C	N/C	16,0800 M²	R\$ 4,56	R\$ 73,32
0013	(COD. SINAPI 97655) REMOCAO DE TRAMA METALICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - REMOCAO DE TRAMA METALICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	N/C	N/C	429,5800 M²	R\$ 58,95	R\$ 25.323,74
0014	(CODIG. DER EDIF. ES 10323) RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS - RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 10,77	R\$ 21,54
0015	(CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DEROBS HA OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSAO	N/C	N/C	8,0000 M²	R\$ 322,37	R\$ 2.578,96
0016	(CODIG.98459) TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018 - Tapume Com Telha Metalica. Af_05/2018	N/C	N/C	55,4400 M²	R\$ 134,53	R\$ 7.458,34
0017	(COD. DER_RODO 20801) BARRACAO PARA ALMOXARIFADO COM SANITARIO AREA 10 M2, DE CHAPA DE COMPENS. - Barracao para almoxarifado com sanitario area 10 m2, de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspecao	N/C	N/C	14,5000 M²	R\$ 901,54	R\$ 13.072,33
0018	(CODIGO DER ES 20802) BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM - BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2 UTILIZACOES)	N/C	N/C	10,9000 M²	R\$ 639,20	R\$ 6.967,28
0019	(COD DER 20803) BARRACAO PARA DEPOSITO DE CIMENTO AREA DE 10.90M2. - (COD DER 20803) BARRACAO PARA DEPOSITO DE CIMENTO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2UTILIZACOES).	N/C	N/C	10,9000 M²	R\$ 558,98	R\$ 6.092,88
0020	ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 a 1,50 m - ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 a 1,50 m	N/C	N/C	3,5900 M³	R\$ 85,23	R\$ 305,98
0021	(COD. REV 30201 DER ES) REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM (SO MAO DE OBRA) - REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM (APENAS MAO DE OBRA)	N/C	N/C	3,4200 M³	R\$ 91,78	R\$ 313,89



0022	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS - ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	N/C	N/C	7,6900 M³	R\$ 118,67	R\$ 912,57
0023	(COD. REV 40315 DER ES) PREP. E APLICAC. DE CONCRETO FCK=30MPA(C/ BRITA 1 E 2)(MAO DE OBRA E EQUIP.) - PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (COM BRITA 1 E 2) - (5 por cento DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (APENAS MAO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	N/C	N/C	67,1400 M³	R\$ 1.242,89	R\$ 83.447,63
0024	(CODIG. 40328) FORN. DOBRA E COLOCACAO DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAM DE 6.3 A 10.0MM P/ SUPEREST. - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	N/C	N/C	3.051,1000 KG	R\$ 14,16	R\$ 43.203,58
0025	(CODIG. 40333) FORN. DOBRA E COLOCACAO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM PARA SUPERESTR - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	N/C	N/C	1.514,7000 KG	R\$ 14,63	R\$ 22.160,06
0026	(CODIG. DER EDIF ES 40337) FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA - FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	N/C	N/C	745,1200 M²	R\$ 145,44	R\$ 108.370,25
0027	(CODIG. 50301) VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA - VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMACAO E DESFORMA	N/C	N/C	111,6000 M	R\$ 55,85	R\$ 6.232,86
0028	(CODIG. 50606) ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM - ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRACO 10,58, ESP. DAS JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA FABRICA, POSTO OBRA)	N/C	N/C	613,5600 M²	R\$ 71,28	R\$ 43.734,56
0029	(COD. DER-ES 60102) MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIV.) C/ 15X3CM - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.70 X 2.10 M	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 503,03	R\$ 2.012,12
0030	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1, COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.80 X 2.10 M - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.80 X 2.10 M	N/C	N/C	18,0000 UN	R\$ 504,83	R\$ 9.086,94



0031	(COD. DER-ES 61302) PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.Q - PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM. 0.70 X 2.10 M	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 1.324,29	R\$ 5.297,16
0032	(CODIG. DER-ES 61303) PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A - PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM. 0.80 X 2.10 M	N/C	N/C	18,0000 UN	R\$ 1.333,62	R\$ 24.005,16
0033	PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO - PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	N/C	N/C	2,9400 M²	R\$ 793,89	R\$ 2.334,04
0034	(CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO - (CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	N/C	N/C	3,9900 M²	R\$ 492,07	R\$ 1.963,36
0035	JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, EXCLUSIVE VIDRO - JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA,ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	N/C	N/C	34,9200 M²	R\$ 765,43	R\$ 26.728,82
0036	(CODIG. DER EDIF. ES 71702) BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25 - BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	N/C	N/C	1,9200 M²	R\$ 885,62	R\$ 1.700,39
0037	(CODIGO SINAPI 102108) INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL - (CODIGO SINAPI 102108) INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL	N/C	N/C	36,8400 M²	R\$ 636,08	R\$ 23.433,19
0038	(CODIG. 92568) TRAMA DE ACO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS - Trama De Aco Composta Por Ripas, Caibros E Terças Para Telhados De Ate 2 Aguas Para Telha De Encaixe De Ceramica Ou De Concreto, Incluso Transporte Vertical. AF_07/2019	N/C	N/C	429,5800 M²	R\$ 192,21	R\$ 82.569,57
0039	(CODIG. 94204) TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 AGUAS - Telhamento Com Telha Ceramica Capa-Canal, Tipo Colonial, Com Mais De 2 Aguas, Incluso Transporte Vertical. AF_07/2019	N/C	N/C	413,5000 M²	R\$ 73,62	R\$ 30.441,87



0040	(COD. REV SINAPI 94216) TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E = 30 MM, COM ATE 2 AGUAS - TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E = 30 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO.	N/C	N/C	16,0800 M²	R\$ 287,50	R\$ 4.623,00
0041	(CODIG. 94229) CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NuMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM - CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NuMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	N/C	N/C	189,6700 M	R\$ 105,59	R\$ 20.027,26
0042	(CODIG SINAPI 100327) RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NuMERO 26, CORTE DE 33 CM - (CODIG SINAPI 100327) RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NuMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	N/C	N/C	93,3700 M	R\$ 70,57	R\$ 6.589,12
0043	(CODIG. 110210) FORRO PVC BRANCO L = 20 CM, FRISADO, COLOCADO, INCLUSIVE ESTRUTURA PARA FIXACAO - (CODIG. 110210) FORRO PVC BRANCO L = 20 CM, FRISADO, COLOCADO, INCLUSIVE ESTRUTURA PARA FIXACAO	N/C	N/C	322,8600 M²	R\$ 133,20	R\$ 43.004,95
0044	(CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, TRACO 1:3, ESP 5MMM - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 13, ESPESSURA 5 MM	N/C	N/C	1.158,4200 M²	R\$ 10,46	R\$ 12.117,07
0045	(CODIGO SINAPI 87273) REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 33X45CM APLICADAS EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 5M NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	N/C	N/C	723,2100 M²	R\$ 87,52	R\$ 63.295,34
0046	(COD. REV 120232 DER ES) CERAMICA 10 X 10 CM, REF CAMBURI BRANCO (APENAS MAO DE OBRA) - CERAMICA 10 X 10 CM, REF CAMBURI BRANCO ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO, EMPREGANDO ARGAMASSA COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO JUNTA PLUS CINZA CLARO ESP. 3 MM (APENAS MAO DE OBRA)	N/C	N/C	111,3600 M²	R\$ 159,70	R\$ 17.784,19
0047	(COD DER 98685) RODAPE EM GRANITO, ALTURA 10 CM - (COD DER 98685) RODAPE EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF_02/2026	N/C	N/C	369,5000 M	R\$ 77,66	R\$ 28.695,37
0048	(CODIG. DER EDIF. ES 120301) EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA - EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 10.56, ESPESSURA 20 MM	N/C	N/C	1.158,4200 M²	R\$ 37,63	R\$ 43.591,34
0049	(CODIG. DER EDIF. ES 120303) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 10.56, ESPESSURA 25 MM	N/C	N/C	1.158,4200 M²	R\$ 64,16	R\$ 74.324,23



0050	(COD SINAPI 87737) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) - (COD SINAPI 87737) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 14 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESURA 2CM. AF_07/2021	N/C	N/C	327,4500 M²	R\$ 69,24	R\$ 22.672,64
0051	(CODIG. 98671) PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. - (CODIG. 98671) PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS.	N/C	N/C	327,4500 M²	R\$ 367,04	R\$ 120.187,25
0052	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM - SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	N/C	N/C	18,6000 M	R\$ 68,94	R\$ 1.282,28
0053	(CODIG. 130317) PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 17 CM, ESP. 3CM (INCLUSO PINGADEIRA) - (CODIG. 130317) PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 17 CM, ESP. 3CM (INCLUSO PINGADEIRA)	N/C	N/C	53,9400 M	R\$ 107,48	R\$ 5.797,47
0054	(CODIG. DER EDIF. ES140701) PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...) - PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	N/C	N/C	30,0000 UN	R\$ 146,30	R\$ 4.389,00
0055	(CODIG. DER EDIF. ES 140702) PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...) - PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	N/C	N/C	10,0000 UN	R\$ 366,58	R\$ 3.665,80
0056	(CODIG. DER EDIF. ES 140705) PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO) - PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 183,05	R\$ 1.098,30
0057	PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...) - PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	N/C	N/C	24,0000 UN	R\$ 139,42	R\$ 3.346,08
0058	(CODIG. DER EDIF. ES 140903) TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVACAO - TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVACAO E ATERRO COM AREIA	N/C	N/C	34,1500 M	R\$ 92,20	R\$ 3.148,63
0059	(CODIG. 141102) CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M - CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA EM CONCRETO ESP. 5CM, LASTRO CONCRETO ESP. 10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZANTE, INCL. ESCAVACAO E REATERRO	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 857,18	R\$ 857,18
0060	(CODIG. 141110) CAIXA DE INSPECAO EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA - CAIXA DE INSPECAO EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA DE FERRO FUNDIDO 40X40CM, LASTRO DE CONCRETO ESP.10CM, REVEST. INTERNO C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZ, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.177,66	R\$ 2.355,32



0061	(CODIG. DER ES 141410) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES	N/C	N/C	32,2700 M	R\$ 30,93	R\$ 998,11
0062	(CODIGO DER ES 141411) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXOES - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXOES	N/C	N/C	58,5000 M	R\$ 37,30	R\$ 2.182,05
0063	(CODIGO DER ES 141907) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 50MM (2) - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE CONEXOES	N/C	N/C	27,5500 M	R\$ 54,57	R\$ 1.503,40
0064	(CODIG. DER 141909) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4) - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES	N/C	N/C	38,7000 M	R\$ 100,18	R\$ 3.876,97
0065	(COD. DER-ES 170117) LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, PADRAO POPULAR,C/ ACESSORIOS EM PVC, EXCETO TORNEIRA - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, PADRAO POPULAR, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ACESSORIOS EM PVC, EXCETO TORNEIRA	N/C	N/C	18,0000 UN	R\$ 325,05	R\$ 5.850,90
0066	(CODIG. DER EDIF. ES 170129) BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, INCLUSIVE ACESSORIOS - BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, INCLUSIVE ACESSORIOS E ASSENTO, LINHA ADULTOS	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 979,96	R\$ 3.919,84
0067	(COD DER 170135) BACIA CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA - (COD DER 170135) BACIA CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA COM ABERTURA FRONTAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, VOGUE PLUS CONFORTO - P51, INCLUSIVE ASSENTO EM POLIESTER COM ABERTURA, REF. AP51 - DECA OU EQUIVALENTE, TUBO DE LIGACAO METAL CROMADO COM CANOPLA, ANEL DE VEDACAO E PARAFUSOS PARA FIXACAO	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 5.206,46	R\$ 10.412,92
0068	BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM - BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	N/C	N/C	13,6300 M²	R\$ 725,81	R\$ 9.892,79
0069	(COD DER 170304) TORNEIRA BICA BAIXA DE MESA PARA LAVATORIO - (COD DER 170304) TORNEIRA BICA BAIXA DE MESA PARA LAVATORIO PRESSMATIC ALFA - DOCOL, DECAMATIC SMART - DECA OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	20,0000 UN	R\$ 379,32	R\$ 7.586,40
0070	(CODIGO DER ES 170329) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM. 25MM (1), MARCAS DE REFERENCIA - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM. 25MM (1), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	N/C	N/C	9,0000 UN	R\$ 243,38	R\$ 2.190,42



0071	(DER-ES 170330) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM (11/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 298,23	R\$ 1.192,92
0072	(CODIGO DER-ES 170519) DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, - DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 454,53	R\$ 2.727,18
0073	(COMP 03) RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 1500 L - (COMP 03) RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 1500 L, INCLUSIVE ADAPTADORES COM FLANGES DE PVC E TORNEIRA DE BOIA DE 3/4	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 1.919,76	R\$ 1.919,76
0074	(DER-ES 170603) BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 - BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 80 CM	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 237,45	R\$ 949,80
0075	(CODIG. DER EDIF. ES 170613) LAVATORIO DE LOUCA BRANCA DE CANTO P/ BANHEIRO PNE, COLECAO MASTER - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA DE CANTO P/ BANHEIRO PNE, COLECAO MASTER L.76.17, REF. DECA OU EQUIVALENTE, INCL. VALVULA, SIFAO E ENGATES METALICOS CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 2.859,93	R\$ 5.719,86
0076	(COD SINAPI 101880) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - (COD SINAPI 101880) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTOTRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2025	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 903,83	R\$ 903,83
0077	(CODIGO SINAPI 101883) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, CO - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 743,54	R\$ 1.487,08
0078	(COD DER 151131) ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL - (COD DER 151131) ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAMETRO 3, INCLUSIVE CONEXOES	N/C	N/C	25,1500 M	R\$ 91,42	R\$ 2.299,21
0079	(CODIGO DER ES 151140) ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 3, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE - ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 3, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	8,7000 M	R\$ 62,15	R\$ 540,70
0080	(CODIG. DER-ES 151139) ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2 - ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	67,3500 M	R\$ 40,47	R\$ 2.725,65
0081	(CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERENCIA TIGRE - (CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERENCIA TIGRE	N/C	N/C	71,0000 M	R\$ 10,70	R\$ 759,70



0082	ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIAMETRO 1.1/4 - ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIAMETRO 1.1/4, REFERENCIA KANAFLEX, PLASTIBRAS OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	86,0000 M	R\$ 32,89	R\$ 2.828,54
0083	(CODIG. DER EDIF. ES 151338) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	5,0000 UN	R\$ 33,29	R\$ 166,45
0084	(CODIG. DER EDIF. ES 151302) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	9,0000 UN	R\$ 33,29	R\$ 299,61
0085	(CODIG. DER EDIF ES 151307) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	15,0000 UN	R\$ 92,70	R\$ 1.390,50
0086	(COD. DER ES 151322) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 32 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 32 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 92,70	R\$ 185,40
0087	(COD DER 151331) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 80A - (COD DER 151331) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 80A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA, REFERENCIA SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 312,31	R\$ 1.249,24
0088	(COMP 01) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V - (COMP 01) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA.	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 649,31	R\$ 649,31
0089	(COMP 02) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISPOSITIVO DR - (COMP 02) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80A, TIPO AC	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 1.919,76	R\$ 7.679,04
0090	(CODIG. DER-ED 151337) DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR - DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR, TENSAO NOMINAL MAXIMA 275VCA, CORENTE DE SURTO MAXIMA 40KA.	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 152,33	R\$ 456,99
0091	(COD DER 151401) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL - (COD DER 151401) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70C -	N/C	N/C	336,0000 M	R\$ 8,57	R\$ 2.879,52
0092	(CODIGO DER-ES 151418) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90C H - CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90C HEPR - 4,0 MM	N/C	N/C	591,0000 M	R\$ 13,60	R\$ 8.037,60



0093	(COD DER 151417) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151417) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 2,5MM2	N/C	N/C	540,0000 M	R\$ 11,02	R\$ 5.950,80
0094	(COD DER 151419) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151419) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 6,0MM2	N/C	N/C	60,0000 M	R\$ 17,62	R\$ 1.057,20
0095	(COD DER 151422) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151422) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 25,0MM2	N/C	N/C	169,2500 M	R\$ 117,37	R\$ 19.864,87
0096	(COD DER 151429) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151429) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 70,0MM2	N/C	N/C	150,0000 M	R\$ 43,95	R\$ 6.592,50
0097	(COD DER 151706) PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA - (COD DER 151706) PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO, ENTRADA AEREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 41001ATE 57000W - 220/127V	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 8.377,40	R\$ 8.377,40
0098	(COD DER 170123) MURETA DE MEDICAO UTILIZANDO ARG. CIMENTO, CAL E AREIA - (COD DER 170123) MURETA DE MEDICAO UTILIZANDO ARG. CIMENTO, CAL E AREIA, DIMENSOES 1500X2200X400MM, REVESTIDO COM CHAPISCO E REBOCO, INCLUSIVE PINTURA EMASSAMENTO, PINTURA ACRILICA A TRES DEMAOS E COBERTURA EM TELHA CERAMICA	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 3.811,88	R\$ 3.811,88
0099	PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1UND)	N/C	N/C	54,0000 UN	R\$ 313,44	R\$ 16.925,76
0100	(CODIG. 151803) PONTO PADRAO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA - PONTO PADRAO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	N/C	N/C	64,0000 UN	R\$ 320,16	R\$ 20.490,24
0101	(CODIG. 151806) PONTO PADRAO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - PONTO PADRAO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (6.0M), FIO ISOLADO PVC DE 4.0MM2 (21.6M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	N/C	N/C	15,0000 UN	R\$ 456,87	R\$ 6.853,05
0102	PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO - PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (21.6M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 370,06	R\$ 1.480,24



0103	(CODIG. DER EDIF. ES 151809) PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	N/C	N/C	46,0000 UN	R\$ 284,62	R\$ 13.092,52
0104	(CODIG. 151811) PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 337,43	R\$ 2.699,44
0105	(CODIG. DER EDIF. ES 151815) PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR - ELETRODUTO 3/4 - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (12.0M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 230,10	R\$ 230,10
0106	(CODIG. DER EDIF. 151350) INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 25A, 30MA, 2 MODULOS - INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 25A, 30MA, 2 MODULOS	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 191,64	R\$ 574,92
0107	(CODIGO DER ES 160303) ATERRAMENTO COM HASTE TERRA 5/8 X 2.40, CABO DE COBRE NU 6MM2 - ATERRAMENTO COM HASTE TERRA 5/8 X 2.40, CABO DE COBRE NU 6MM2, INCLUSIVE CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 CM	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 647,82	R\$ 647,82
0108	(COD DER 180201) TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2 - (COD DER 180201) TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	N/C	N/C	24,0000 UN	R\$ 55,75	R\$ 1.338,00
0109	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	N/C	N/C	18,0000 UN	R\$ 41,45	R\$ 746,10
0110	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136, LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 83,05	R\$ 664,40
0111	(CODIG. 103782) LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 49,81	R\$ 398,48
0112	(COD DER 181002) LUMINARIA SOBREPOR COMPL. - (COD DER 181002) LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR ALETAS PARABOLICAS ALUM. ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 20W TEMP. DE COR 5000K BIVOLT C/ 1,20M - REF. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	44,0000 UN	R\$ 236,75	R\$ 10.417,00



0113	CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO - CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSOES INTERNAS 0,3X0,3X0,3M. AF 12/2026	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 204,15	R\$ 408,30
0114	(COD. DER-ES 180702) VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA - VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA, REF. TRON OU EQUIVALENTE, COM COMANDO DE INTERRUPTOR SIMPLES, SEM DIMER PARA REGULAGEM DE VELOCIDADE	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 435,81	R\$ 1.743,24
0115	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA - EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX	N/C	N/C	523,0500 M²	R\$ 31,65	R\$ 16.554,53
0116	PINTURA COM TINTA ACRILICA, NCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMAOS - PINTURA COM TINTA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMAOS	N/C	N/C	523,0500 M²	R\$ 33,51	R\$ 17.527,41
0117	(COD DER 190301) EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, - (COD DER 190301) EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE AGUA, REFERENCIASUVINIL, CORAL, SHERWIN WILLIAMS OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAIO DE FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO,REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	72,2400 M²	R\$ 65,39	R\$ 4.723,77
0118	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS - PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS	N/C	N/C	72,2400 M²	R\$ 58,36	R\$ 4.215,93
0119	(CODIG. DER EDIF. ES 190417) PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL,CORAL - PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, A DUAS DEMAOS, INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO A UMA DEMAIO, EM METAL	N/C	N/C	6,9300 M²	R\$ 70,70	R\$ 489,95
0120	(CODIGO DER ES 160605) EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20BC (6 KG), INCLUSIVE SUPORTE DE PAREDE UNIVERSAL, PARAFUSO E BUCHA S8, EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE E PINTURA DE SINALIZACAO	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 263,02	R\$ 1.052,08



0121	(CODIG DER 160612) PLACA SINALIZACAO EXTINTOR - (CODIG DER 160612) PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA DO TIPO SAIDA DE EMERGENCIA COM SETA VERTICAL, CONFORME CODIGO 14 - 315/158 DA ABNT NBR 13434 E CODIGO S3 DA NT 14/2010 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESPIRITO SANTO	N/C	N/C	10,0000 UN	R\$ 40,29	R\$ 402,90
0122	LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2W, SEM REATOR. FORNECIMENTO E INSTALACAO. - LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2W, SEM REATOR. FORNECIMENTO E INSTALACAO.	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 29,12	R\$ 174,72
0123	PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL - PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	N/C	N/C	6,2700 M²	R\$ 241,21	R\$ 1.512,39
0124	(CODIG. 200576) PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM - PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM, GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXACAO	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 905,70	R\$ 905,70
0125	(CODIG. DER EDIF. ES 210322) CORRIMAO EM TUBO DE FERRO GALVANIZ. DIAM. 2 C/ CHUMBADORES A CADA 1,5M - CORRIMAO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DIAM. 2 COM CHUMBADORES A CADA 1.5M	N/C	N/C	29,4600 M	R\$ 177,85	R\$ 5.239,46
0126	(CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA - (CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA	N/C	N/C	903,7500 M²	R\$ 9,20	R\$ 8.314,50
0127	(CODIGO DER ES 140701) PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM C/ GRELHA - PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM ACO INOX	N/C	N/C	22,0000 UN	R\$ 327,76	R\$ 7.210,72
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.362.979,99	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.362.979,99	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Não extrapolar faturamento ME	DECLARO não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, em sintonia com o §2º, do art. 4º da Lei Federal 14.133/21.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - (COD DER 010203) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PISOS) - (COD DER 010203) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PISOS), INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO ESPESSURA DE 6,0 CM, SEM REAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	15,9300	R\$46,20	R\$ 735,97	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:01:02	N/C	N/C	15,9300	R\$46,20	R\$ 735,97	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:24:20	N/C	N/C	15,9300	R\$46,20	R\$ 735,97	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:49	N/C	N/C	15,9300	R\$46,00	R\$ 732,78	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:30	N/C	N/C	15,9300	R\$46,20	R\$ 735,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - (COD DER 010206) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PAREDE) - (COD DER 010206) DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO/PORCELANATO (PAREDE), EXCLUSIVE EMBOCO/REBOCO, SEMREAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	31,3200	R\$31,37	R\$ 982,51	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:01:28	N/C	N/C	31,3200	R\$31,37	R\$ 982,51	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:24:38	N/C	N/C	31,3200	R\$31,37	R\$ 982,51	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:49	N/C	N/C	31,3200	R\$31,00	R\$ 970,92	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:30	N/C	N/C	31,3200	R\$31,37	R\$ 982,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - (COD. REV 10208 DER ES) RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO (APENAS MAO DE OBRA) - RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO (APENAS MAO DE OBRA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	31,3200	R\$14,30	R\$ 447,88	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:05:36	N/C	N/C	31,3200	R\$14,30	R\$ 447,88	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:25:09	N/C	N/C	31,3200	R\$14,30	R\$ 447,88	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:49	N/C	N/C	31,3200	R\$14,00	R\$ 438,48	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:30	N/C	N/C	31,3200	R\$14,30	R\$ 447,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - (CODIG. DER EDIF 10219) DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) - DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	1,5900	R\$347,42	R\$ 552,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	18/06/2026 - 13:33:42	N/C	N/C	1,5900	R\$347,42	R\$ 552,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:25:37	N/C	N/C	1,5900	R\$347,42	R\$ 552,40	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:49	N/C	N/C	1,5900	R\$347,00	R\$ 551,73	Sim



FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	1,5900	R\$347,42	R\$ 552,40	Sim
------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0005 - DEMOLICAO DE ALVENARIA - DEMOLICAO DE ALVENARIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	3,9800	R\$79,43	R\$ 316,13	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:03:50	N/C	N/C	3,9800	R\$79,43	R\$ 316,13	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:26:03	N/C	N/C	3,9800	R\$79,43	R\$ 316,13	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:49	N/C	N/C	3,9800	R\$79,00	R\$ 314,42	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	3,9800	R\$79,43	R\$ 316,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - REMOCAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. - REMOCAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	3,3600	R\$31,37	R\$ 105,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:08:39	N/C	N/C	3,3600	R\$31,37	R\$ 105,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:26:25	N/C	N/C	3,3600	R\$31,37	R\$ 105,40	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:49	N/C	N/C	3,3600	R\$31,00	R\$ 104,16	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	3,3600	R\$31,37	R\$ 105,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTOES - RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTOES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	4,2400	R\$17,52	R\$ 74,28	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:06:49	N/C	N/C	4,2400	R\$17,51	R\$ 74,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:26:42	N/C	N/C	4,2400	R\$17,51	R\$ 74,24	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:49	N/C	N/C	4,2400	R\$17,00	R\$ 72,08	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	4,2400	R\$17,51	R\$ 74,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - (COD DER 010225) RETIRADA DE BANCADA EM GRANITO - (COD DER 010225) RETIRADA DE BANCADA EM GRANITO, INCLUSIVE REMOCAO DE RODABANCA E CANTONEIRAS DE FIXACAO, SEMREAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	1,2200	R\$47,02	R\$ 57,36	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:07:12	N/C	N/C	1,2200	R\$47,02	R\$ 57,36	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:27:00	N/C	N/C	1,2200	R\$47,02	R\$ 57,36	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	1,2200	R\$47,00	R\$ 57,34	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	1,2200	R\$47,02	R\$ 57,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - (CODIG SINAPI 104792) REMOCAO DE CABOS ELETRICOS, COM SECAO DE ATE 2,5 MM, DE



FORMA MANUAL - REMOCAO DE CABOS ELETRICOS, COM SECAO DE ATE 2,5 MM, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	16,3500	R\$0,75	R\$ 12,26	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:07:31	N/C	N/C	16,3500	R\$0,75	R\$ 12,26	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:27:17	N/C	N/C	16,3500	R\$0,75	R\$ 12,26	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	16,3500	R\$0,80	R\$ 13,08	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	16,3500	R\$0,75	R\$ 12,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA - LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	32,4000	R\$6,72	R\$ 217,73	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:07:55	N/C	N/C	32,4000	R\$6,72	R\$ 217,73	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:27:33	N/C	N/C	32,4000	R\$6,72	R\$ 217,73	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	32,4000	R\$7,00	R\$ 226,80	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	32,4000	R\$6,72	R\$ 217,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - (CODIGO DER ES 10255) REMOCAO DE TELHAS CERAMICAS, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE CUMEEIRAS - REMOCAO DE TELHAS CERAMICAS, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE CUMEEIRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	413,5000	R\$20,88	R\$ 8.633,88	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:09:17	N/C	N/C	413,5000	R\$20,88	R\$ 8.633,88	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:27:50	N/C	N/C	413,5000	R\$20,88	R\$ 8.633,88	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	413,5000	R\$20,00	R\$ 8.270,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	413,5000	R\$20,88	R\$ 8.633,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - (CODIGO DER-ES 10280) REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, EXCLUSIVE ESTRUTURA - REMOCAO DE COBERTURA EM TELHA METALICA, EXCLUSIVE ESTRUTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	16,0800	R\$4,56	R\$ 73,32	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:09:45	N/C	N/C	16,0800	R\$4,56	R\$ 73,32	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:28:14	N/C	N/C	16,0800	R\$4,56	R\$ 73,32	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	16,0800	R\$5,00	R\$ 80,40	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	16,0800	R\$4,56	R\$ 73,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - (COD. SINAPI 97655) REMOCAO DE TRAMA METALICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - REMOCAO DE TRAMA METALICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	429,5800	R\$58,95	R\$ 25.323,74	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:10:06	N/C	N/C	429,5800	R\$58,95	R\$ 25.323,74	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:28:44	N/C	N/C	429,5800	R\$58,95	R\$ 25.323,74	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	429,5800	R\$59,00	R\$ 25.345,22	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	429,5800	R\$58,95	R\$ 25.323,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - (CODIG. DER EDIF. ES 10323) RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS - RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	2,0000	R\$10,77	R\$ 21,54	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:10:25	N/C	N/C	2,0000	R\$10,77	R\$ 21,54	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:29:03	N/C	N/C	2,0000	R\$10,77	R\$ 21,54	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	2,0000	R\$10,00	R\$ 20,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	2,0000	R\$10,77	R\$ 21,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - (CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DEROBS HA OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	8,0000	R\$322,37	R\$ 2.578,96	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:10:52	N/C	N/C	8,0000	R\$322,37	R\$ 2.578,96	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:29:23	N/C	N/C	8,0000	R\$322,37	R\$ 2.578,96	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	8,0000	R\$324,00	R\$ 2.592,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	8,0000	R\$322,37	R\$ 2.578,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - (CODIG.98459) TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018 - Tapume Com Telha Metalica. Af 05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	55,4400	R\$134,53	R\$ 7.458,34	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:11:12	N/C	N/C	55,4400	R\$134,53	R\$ 7.458,34	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:29:41	N/C	N/C	55,4400	R\$134,53	R\$ 7.458,34	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	55,4400	R\$135,00	R\$ 7.484,40	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	55,4400	R\$134,53	R\$ 7.458,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - (COD. DER. RODO 20801) BARRACAO PARA ALMOXARIFADO COM SANITARIO AREA 10 M2, DE CHAPA DE COMPENS. - Barracao para almoxarifado com sanitario area 10 m2, de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspecao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	14,5000	R\$901,54	R\$ 13.072,33	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:11:45	N/C	N/C	14,5000	R\$901,54	R\$ 13.072,33	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:30:03	N/C	N/C	14,5000	R\$901,54	R\$ 13.072,33	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	14,5000	R\$901,00	R\$ 13.064,50	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	14,5000	R\$901,54	R\$ 13.072,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - (CODIGO DER ES 20802) BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM - BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2 UTILIZACOES)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	10,9000	R\$639,20	R\$ 6.967,28	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:12:22	N/C	N/C	10,9000	R\$639,20	R\$ 6.967,28	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:30:28	N/C	N/C	10,9000	R\$639,20	R\$ 6.967,28	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	10,9000	R\$640,00	R\$ 6.976,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	10,9000	R\$639,20	R\$ 6.967,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - (COD DER 20803) BARRACAO PARA DEPOSITO DE CIMENTO AREA DE 10.90M2. - (COD DER 20803) BARRACAO PARA DEPOSITO DE CIMENTO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2UTILIZACOES).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	10,9000	R\$558,98	R\$ 6.092,88	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:12:44	N/C	N/C	10,9000	R\$558,98	R\$ 6.092,88	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:30:49	N/C	N/C	10,9000	R\$558,98	R\$ 6.092,88	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	10,9000	R\$560,00	R\$ 6.104,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	10,9000	R\$558,98	R\$ 6.092,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 a 1,50 m - ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 a 1,50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	3,5900	R\$85,23	R\$ 305,98	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:13:22	N/C	N/C	3,5900	R\$85,23	R\$ 305,98	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:31:10	N/C	N/C	3,5900	R\$85,23	R\$ 305,98	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	3,5900	R\$85,00	R\$ 305,15	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	3,5900	R\$85,23	R\$ 305,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - (COD. REV 30201 DER ES) REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM (SO MAO DE OBRA) - REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM (APENAS MAO DE OBRA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	3,4200	R\$91,78	R\$ 313,89	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:13:48	N/C	N/C	3,4200	R\$91,78	R\$ 313,89	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:31:29	N/C	N/C	3,4200	R\$91,78	R\$ 313,89	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	3,4200	R\$92,00	R\$ 314,64	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	3,4200	R\$91,78	R\$ 313,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS - ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	7,6900	R\$118,67	R\$ 912,57	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:14:12	N/C	N/C	7,6900	R\$118,67	R\$ 912,57	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:31:52	N/C	N/C	7,6900	R\$118,67	R\$ 912,57	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	7,6900	R\$120,00	R\$ 922,80	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	7,6900	R\$118,67	R\$ 912,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - (COD. REV 40315 DER ES) PREP. E APLICAC. DE CONCRETO FCK=30MPA(C/ BRITA 1 E 2)(MAO DE OBRA E EQUIP.) - PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (COM BRITA 1 E 2) - (5 por cento DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (APENAS MAO DE OBRA E EQUIPAMENTO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	67,1400	R\$1.242,89	R\$ 83.447,63	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:14:39	N/C	N/C	67,1400	R\$1.242,89	R\$ 83.447,63	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:32:20	N/C	N/C	67,1400	R\$1.242,89	R\$ 83.447,63	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	67,1400	R\$1.250,00	R\$ 83.925,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	67,1400	R\$1.242,89	R\$ 83.447,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - (CODIG. 40328) FORN. DOBRA E COLOCACAO DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAM DE 6.3 A 10.0MM P/ SUPEREST. - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	3.051,1000	R\$14,16	R\$ 43.203,58	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:15:13	N/C	N/C	3.051,1000	R\$14,16	R\$ 43.203,58	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:32:57	N/C	N/C	3.051,1000	R\$14,16	R\$ 43.203,58	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	3.051,1000	R\$15,00	R\$ 45.766,50	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	3.051,1000	R\$14,16	R\$ 43.203,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - (CODIG. 40333) FORN. DOBRA E COLOCACAO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM PARA SUPERESTR - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	1.514,7000	R\$14,63	R\$ 22.160,06	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:15:36	N/C	N/C	1.514,7000	R\$14,63	R\$ 22.160,06	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:33:16	N/C	N/C	1.514,7000	R\$14,63	R\$ 22.160,06	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	1.514,7000	R\$14,00	R\$ 21.205,80	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:31	N/C	N/C	1.514,7000	R\$14,63	R\$ 22.160,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - (CODIG. DER EDIF ES 40337) FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA - FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	745,1200	R\$145,44	R\$ 108.370,25	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:15:57	N/C	N/C	745,1200	R\$145,44	R\$ 108.370,25	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:33:35	N/C	N/C	745,1200	R\$145,44	R\$ 108.370,25	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	745,1200	R\$145,00	R\$ 108.042,40	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	745,1200	R\$145,44	R\$ 108.370,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - (CODIG. 50301) VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA - VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMAÇAO E DESFORMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	111,6000	R\$55,85	R\$ 6.232,86	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:16:38	N/C	N/C	111,6000	R\$55,85	R\$ 6.232,86	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:37:31	N/C	N/C	111,6000	R\$55,85	R\$ 6.232,86	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	111,6000	R\$55,00	R\$ 6.138,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	111,6000	R\$55,85	R\$ 6.232,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - (CODIG. 50606) ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM - ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRACO 10,58, ESP. DAS JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA FABRICA, POSTO OBRA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:36	N/C	N/C	613,5600	R\$71,28	R\$ 43.734,56	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:18:15	N/C	N/C	613,5600	R\$71,28	R\$ 43.734,56	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:38:56	N/C	N/C	613,5600	R\$71,28	R\$ 43.734,56	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	613,5600	R\$71,00	R\$ 43.562,76	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	613,5600	R\$71,28	R\$ 43.734,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - (COD. DER-ES 60102) MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIV.) C/ 15X3CM - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.70 X 2.10 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	4,0000	R\$503,03	R\$ 2.012,12	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:18:59	N/C	N/C	4,0000	R\$503,03	R\$ 2.012,12	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:39:37	N/C	N/C	4,0000	R\$503,03	R\$ 2.012,12	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	4,0000	R\$503,00	R\$ 2.012,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	4,0000	R\$503,03	R\$ 2.012,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1, COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	18,0000	R\$504,83	R\$ 9.086,94	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:19:43	N/C	N/C	18,0000	R\$504,83	R\$ 9.086,94	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:39:54	N/C	N/C	18,0000	R\$504,83	R\$ 9.086,94	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	18,0000	R\$505,00	R\$ 9.090,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	18,0000	R\$504,83	R\$ 9.086,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - (COD. DER-ES 61302) PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.Q - PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM. 0.70 X 2.10 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	4,0000	R\$1.324,29	R\$ 5.297,16	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:20:17	N/C	N/C	4,0000	R\$1.324,29	R\$ 5.297,16	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:40:34	N/C	N/C	4,0000	R\$1.324,29	R\$ 5.297,16	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	4,0000	R\$1.325,00	R\$ 5.300,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	4,0000	R\$1.324,29	R\$ 5.297,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - (CODIG. DER-ES 61303) PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A - PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM. 0.80 X 2.10 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	18,0000	R\$1.333,62	R\$ 24.005,16	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:20:41	N/C	N/C	18,0000	R\$1.333,62	R\$ 24.005,16	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:40:57	N/C	N/C	18,0000	R\$1.333,62	R\$ 24.005,16	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	18,0000	R\$1.333,00	R\$ 23.994,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	18,0000	R\$1.333,62	R\$ 24.005,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO - PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	2,9400	R\$793,89	R\$ 2.334,04	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:21:04	N/C	N/C	2,9400	R\$793,89	R\$ 2.334,04	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:41:17	N/C	N/C	2,9400	R\$793,89	R\$ 2.334,04	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	2,9400	R\$793,00	R\$ 2.331,42	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	2,9400	R\$793,89	R\$ 2.334,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - (CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO - (CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	3,9900	R\$492,07	R\$ 1.963,36	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:21:36	N/C	N/C	3,9900	R\$492,07	R\$ 1.963,36	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:41:35	N/C	N/C	3,9900	R\$492,07	R\$ 1.963,36	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	3,9900	R\$492,00	R\$ 1.963,08	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	3,9900	R\$492,07	R\$ 1.963,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, EXCLUSIVE VIDRO - JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	34,9200	R\$765,43	R\$ 26.728,82	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:22:00	N/C	N/C	34,9200	R\$765,43	R\$ 26.728,82	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:42:01	N/C	N/C	34,9200	R\$765,43	R\$ 26.728,82	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:50	N/C	N/C	34,9200	R\$765,00	R\$ 26.713,80	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	34,9200	R\$765,43	R\$ 26.728,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - (CODIG. DER EDIF. ES 71702) BASCULA PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25 - BASCULA PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	1,9200	R\$885,62	R\$ 1.700,39	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:22:24	N/C	N/C	1,9200	R\$885,62	R\$ 1.700,39	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:42:20	N/C	N/C	1,9200	R\$885,62	R\$ 1.700,39	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	1,9200	R\$885,00	R\$ 1.699,20	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	1,9200	R\$885,62	R\$ 1.700,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - (CODIGO SINAPI 102108) INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL - (CODIGO SINAPI 102108) INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	36,8400	R\$636,08	R\$ 23.433,19	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	18/06/2026 - 07:41:50	N/C	N/C	36,8400	R\$636,08	R\$ 23.433,19	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:42:38	N/C	N/C	36,8400	R\$636,08	R\$ 23.433,19	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	36,8400	R\$636,00	R\$ 23.430,24	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	36,8400	R\$636,08	R\$ 23.433,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - (CODIG. 92568) TRAMA DE ACO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS - Trama De Aco Composta Por Ripas, Caibros E Tercas Para Telhados De Ate 2 Aguas Para Telha De Encaixe De Ceramica Ou De Concreto, Incluso Transporte Vertical. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	429,5800	R\$192,21	R\$ 82.569,57	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:23:08	N/C	N/C	429,5800	R\$192,21	R\$ 82.569,57	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:43:00	N/C	N/C	429,5800	R\$192,21	R\$ 82.569,57	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	429,5800	R\$192,00	R\$ 82.479,36	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	429,5800	R\$192,21	R\$ 82.569,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - (CODIG. 94204) TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 AGUAS - Telhamento Com Telha Ceramica Capa-Canal, Tipo Colonial, Com Mais De 2 Aguas, Incluso Transporte Vertical. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	413,5000	R\$73,62	R\$ 30.441,87	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:23:31	N/C	N/C	413,5000	R\$73,62	R\$ 30.441,87	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:44:37	N/C	N/C	413,5000	R\$73,62	R\$ 30.441,87	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	413,5000	R\$73,00	R\$ 30.185,50	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	413,5000	R\$73,62	R\$ 30.441,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - (COD. REV SINAPI 94216) TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E = 30 MM, COM ATE 2 AGUAS - TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E = 30 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	16,0800	R\$287,50	R\$ 4.623,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:23:55	N/C	N/C	16,0800	R\$287,50	R\$ 4.623,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:46:39	N/C	N/C	16,0800	R\$287,50	R\$ 4.623,00	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	16,0800	R\$287,00	R\$ 4.614,96	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	16,0800	R\$287,50	R\$ 4.623,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - (CODIG. 94229) CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NuMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM - CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NuMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	189,6700	R\$105,59	R\$ 20.027,26	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:24:50	N/C	N/C	189,6700	R\$105,59	R\$ 20.027,26	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:47:01	N/C	N/C	189,6700	R\$105,59	R\$ 20.027,26	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	189,6700	R\$105,00	R\$ 19.915,35	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	189,6700	R\$105,59	R\$ 20.027,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - (CODIG SINAPI 100327) RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NuMERO 26, CORTE DE 33 CM - (CODIG SINAPI 100327) RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NuMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	93,3700	R\$70,57	R\$ 6.589,12	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:25:09	N/C	N/C	93,3700	R\$70,57	R\$ 6.589,12	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:47:19	N/C	N/C	93,3700	R\$70,57	R\$ 6.589,12	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	93,3700	R\$70,00	R\$ 6.535,90	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	93,3700	R\$70,57	R\$ 6.589,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - (CODIG. 110210) FORRO PVC BRANCO L = 20 CM, FRISADO, COLOCADO, INCLUSIVE ESTRUTURA PARA FIXACAO - (CODIG. 110210) FORRO PVC BRANCO L = 20 CM, FRISADO, COLOCADO, INCLUSIVE ESTRUTURA PARA FIXACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	322,8600	R\$133,20	R\$ 43.004,95	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:25:30	N/C	N/C	322,8600	R\$133,20	R\$ 43.004,95	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:47:38	N/C	N/C	322,8600	R\$133,20	R\$ 43.004,95	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	322,8600	R\$133,00	R\$ 42.940,38	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	322,8600	R\$133,20	R\$ 43.004,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - (CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, TRACO 1:3, ESP 5MM - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 13, ESPESSURA 5 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	1.158,4200	R\$10,46	R\$ 12.117,07	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:25:56	N/C	N/C	1.158,4200	R\$10,46	R\$ 12.117,07	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:48:24	N/C	N/C	1.158,4200	R\$10,46	R\$ 12.117,07	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	1.158,4200	R\$10,00	R\$ 11.584,20	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	1.158,4200	R\$10,46	R\$ 12.117,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - (CODIGO SINAPI 87273) REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 33X45CM APLICADAS EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 5M NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	723,2100	R\$87,52	R\$ 63.295,34	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:26:16	N/C	N/C	723,2100	R\$87,52	R\$ 63.295,34	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:49:02	N/C	N/C	723,2100	R\$87,52	R\$ 63.295,34	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	723,2100	R\$87,00	R\$ 62.919,27	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	723,2100	R\$87,52	R\$ 63.295,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - (COD. REV 120232 DER ES) CERAMICA 10 X 10 CM, REF CAMBURI BRANCO (APENAS MAO DE OBRA) - CERAMICA 10 X 10 CM, REF CAMBURI BRANCO ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO, EMPREGANDO ARGAMASSA COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO JUNTA PLUS CINZA CLARO ESP. 3 MM (APENAS MAO DE OBRA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	111,3600	R\$159,70	R\$ 17.784,19	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:26:40	N/C	N/C	111,3600	R\$159,70	R\$ 17.784,19	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:49:23	N/C	N/C	111,3600	R\$159,70	R\$ 17.784,19	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	111,3600	R\$159,00	R\$ 17.706,24	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	111,3600	R\$159,70	R\$ 17.784,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - (COD DER 98685) RODAPE EM GRANITO, ALTURA 10 CM - (COD DER 98685) RODAPE EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF. 02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	369,5000	R\$77,66	R\$ 28.695,37	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:27:09	N/C	N/C	369,5000	R\$77,66	R\$ 28.695,37	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:50:53	N/C	N/C	369,5000	R\$77,66	R\$ 28.695,37	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	369,5000	R\$77,00	R\$ 28.451,50	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:32	N/C	N/C	369,5000	R\$77,66	R\$ 28.695,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - (CODIG. DER EDIF. ES 120301) EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA - EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 10.56, ESPESSURA 20 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	1.158,4200	R\$37,63	R\$ 43.591,34	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:27:31	N/C	N/C	1.158,4200	R\$37,63	R\$ 43.591,34	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:51:17	N/C	N/C	1.158,4200	R\$37,63	R\$ 43.591,34	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	1.158,4200	R\$37,00	R\$ 42.861,54	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	1.158,4200	R\$37,63	R\$ 43.591,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - (CODIG. DER EDIF. ES 120303) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 10.56, ESPESSURA 25 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	1.158,4200	R\$64,16	R\$ 74.324,23	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:27:54	N/C	N/C	1.158,4200	R\$64,16	R\$ 74.324,23	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:51:40	N/C	N/C	1.158,4200	R\$64,16	R\$ 74.324,23	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	1.158,4200	R\$64,00	R\$ 74.138,88	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	1.158,4200	R\$64,16	R\$ 74.324,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - (COD SINAPI 87737) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) - (COD SINAPI 87737) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 14 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREASMOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 2CM. AF. 07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	327,4500	R\$69,24	R\$ 22.672,64	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:28:18	N/C	N/C	327,4500	R\$69,24	R\$ 22.672,64	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:52:18	N/C	N/C	327,4500	R\$69,24	R\$ 22.672,64	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	327,4500	R\$69,00	R\$ 22.594,05	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	327,4500	R\$69,23	R\$ 22.669,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - (CODIG. 98671) PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. - (CODIG. 98671) PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	327,4500	R\$367,04	R\$ 120.187,25	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:28:40	N/C	N/C	327,4500	R\$367,04	R\$ 120.187,25	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:52:59	N/C	N/C	327,4500	R\$367,04	R\$ 120.187,25	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	327,4500	R\$367,00	R\$ 120.174,15	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	327,4500	R\$367,03	R\$ 120.183,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM - SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	18,6000	R\$68,94	R\$ 1.282,28	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:29:01	N/C	N/C	18,6000	R\$68,94	R\$ 1.282,28	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:55:33	N/C	N/C	18,6000	R\$68,94	R\$ 1.282,28	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	18,6000	R\$68,00	R\$ 1.264,80	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	18,6000	R\$68,94	R\$ 1.282,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - (CODIG. 130317) PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 17 CM, ESP. 3CM (INCLUSO PINGADEIRA) - (CODIG. 130317) PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 17 CM, ESP. 3CM (INCLUSO PINGADEIRA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	53,9400	R\$107,48	R\$ 5.797,47	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:29:22	N/C	N/C	53,9400	R\$107,48	R\$ 5.797,47	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:56:27	N/C	N/C	53,9400	R\$107,48	R\$ 5.797,47	Não



R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	53,9400	R\$107,00	R\$ 5.771,58	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	53,9400	R\$107,48	R\$ 5.797,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - (CODIG. DER EDIF. ES140701) PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...) - PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	30,0000	R\$146,30	R\$ 4.389,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:29:42	N/C	N/C	30,0000	R\$146,30	R\$ 4.389,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:56:53	N/C	N/C	30,0000	R\$146,30	R\$ 4.389,00	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	30,0000	R\$146,00	R\$ 4.380,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	30,0000	R\$146,30	R\$ 4.389,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - (CODIG. DER EDIF. ES 140702) PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...) - PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	10,0000	R\$366,58	R\$ 3.665,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:30:01	N/C	N/C	10,0000	R\$366,58	R\$ 3.665,80	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:58:03	N/C	N/C	10,0000	R\$366,58	R\$ 3.665,80	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	10,0000	R\$366,00	R\$ 3.660,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	10,0000	R\$366,58	R\$ 3.665,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - (CODIG. DER EDIF. ES 140705) PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO) - PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:37	N/C	N/C	6,0000	R\$183,05	R\$ 1.098,30	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:30:19	N/C	N/C	6,0000	R\$183,05	R\$ 1.098,30	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:58:22	N/C	N/C	6,0000	R\$183,05	R\$ 1.098,30	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	6,0000	R\$182,00	R\$ 1.092,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	6,0000	R\$183,05	R\$ 1.098,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...) - PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	24,0000	R\$139,42	R\$ 3.346,08	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:30:45	N/C	N/C	24,0000	R\$139,42	R\$ 3.346,08	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:58:44	N/C	N/C	24,0000	R\$139,42	R\$ 3.346,08	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	24,0000	R\$139,00	R\$ 3.336,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	24,0000	R\$139,42	R\$ 3.346,08	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0058 - (CODIG. DER EDIF. ES 140903) TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVACAO - TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVACAO E ATERRO COM AREIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	34,1500	R\$92,20	R\$ 3.148,63	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:31:25	N/C	N/C	34,1500	R\$92,20	R\$ 3.148,63	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:59:09	N/C	N/C	34,1500	R\$92,20	R\$ 3.148,63	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	34,1500	R\$327,00	R\$ 11.167,05	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	34,1500	R\$92,20	R\$ 3.148,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - (CODIG. 141102) CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M - CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA EM CONCRETO ESP. 5CM, LASTRO CONCRETO ESP. 10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZANTE, INCL. ESCAVACAO E REATERRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	1,0000	R\$857,29	R\$ 857,29	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	18/06/2026 - 13:34:26	N/C	N/C	1,0000	R\$857,18	R\$ 857,18	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:59:31	N/C	N/C	1,0000	R\$857,29	R\$ 857,29	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	1,0000	R\$857,00	R\$ 857,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	1,0000	R\$857,29	R\$ 857,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - (CODIG. 141110) CAIXA DE INSPECAO EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA - CAIXA DE INSPECAO EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA DE FERRO FUNDIDO 40X40CM, LASTRO DE CONCRETO ESP.10CM, REVEST. INTERNO C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZ, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	2,0000	R\$1.177,66	R\$ 2.355,32	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:32:29	N/C	N/C	2,0000	R\$1.177,66	R\$ 2.355,32	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 08:59:53	N/C	N/C	2,0000	R\$1.177,66	R\$ 2.355,32	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	2,0000	R\$1.177,00	R\$ 2.354,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	2,0000	R\$1.177,66	R\$ 2.355,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - (CODIG. DER ES 141410) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	32,2700	R\$30,93	R\$ 998,11	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:32:58	N/C	N/C	32,2700	R\$30,93	R\$ 998,11	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:00:29	N/C	N/C	32,2700	R\$30,93	R\$ 998,11	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	32,2700	R\$30,00	R\$ 968,10	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	32,2700	R\$30,93	R\$ 998,11	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0062 - (CODIGO DER ES 141411) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXOES - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXOES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	58,5000	R\$37,30	R\$ 2.182,05	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:33:20	N/C	N/C	58,5000	R\$37,30	R\$ 2.182,05	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:01:09	N/C	N/C	58,5000	R\$37,30	R\$ 2.182,05	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	58,5000	R\$37,00	R\$ 2.164,50	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	58,5000	R\$37,30	R\$ 2.182,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - (CODIGO DER ES 141907) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 50MM (2) - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE CONEXOES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	27,5500	R\$54,57	R\$ 1.503,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:33:47	N/C	N/C	27,5500	R\$54,57	R\$ 1.503,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:01:30	N/C	N/C	27,5500	R\$54,57	R\$ 1.503,40	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	27,5500	R\$54,00	R\$ 1.487,70	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	27,5500	R\$54,57	R\$ 1.503,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - (CODIG. DER 141909) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4) - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	38,7000	R\$100,18	R\$ 3.876,97	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:34:06	N/C	N/C	38,7000	R\$100,18	R\$ 3.876,97	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:01:48	N/C	N/C	38,7000	R\$100,18	R\$ 3.876,97	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:51	N/C	N/C	38,7000	R\$100,00	R\$ 3.870,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	38,7000	R\$100,18	R\$ 3.876,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - (COD. DER-ES 170117) LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, PADRAO POPULAR,C/ ACESSORIOS EM PVC, EXCETO TORNEIRA - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, PADRAO POPULAR, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ACESSORIOS EM PVC, EXCETO TORNEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	18,0000	R\$325,05	R\$ 5.850,90	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:34:27	N/C	N/C	18,0000	R\$325,05	R\$ 5.850,90	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:03:23	N/C	N/C	18,0000	R\$325,05	R\$ 5.850,90	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	18,0000	R\$325,00	R\$ 5.850,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	18,0000	R\$325,05	R\$ 5.850,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - (CODIG. DER EDIF. ES 170129) BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA,



INCLUSIVE ACESSORIOS - BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, INCLUSIVE ACESSORIOS E ASSENTO, LINHA ADULTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	4,0000	R\$979,96	R\$ 3.919,84	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:35:03	N/C	N/C	4,0000	R\$979,96	R\$ 3.919,84	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:03:52	N/C	N/C	4,0000	R\$979,96	R\$ 3.919,84	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	4,0000	R\$979,00	R\$ 3.916,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	4,0000	R\$979,96	R\$ 3.919,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - (COD DER 170135) BACIA CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA - (COD DER 170135) BACIA CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA COM ABERTURA FRONTAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, VOGUE PLUS CONFORTO - P51, INCLUSIVE ASSENTO EM POLIESTER COM ABERTURA, REF. AP51 - DECA OU EQUIVALENTE, TUBO DE LIGACAO METAL CROMADO COM CANOPLA, ANEL DE VEDACAO E PARAFUSOS PARA FIXACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	2,0000	R\$5.206,46	R\$ 10.412,92	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:35:23	N/C	N/C	2,0000	R\$5.206,46	R\$ 10.412,92	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:04:20	N/C	N/C	2,0000	R\$5.206,46	R\$ 10.412,92	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	2,0000	R\$5.206,00	R\$ 10.412,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	2,0000	R\$5.206,46	R\$ 10.412,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM - BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	13,6300	R\$725,81	R\$ 9.892,79	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:35:39	N/C	N/C	13,6300	R\$725,81	R\$ 9.892,79	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:04:39	N/C	N/C	13,6300	R\$725,81	R\$ 9.892,79	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	13,6300	R\$725,00	R\$ 9.881,75	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	13,6300	R\$725,81	R\$ 9.892,79	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - (COD DER 170304) TORNEIRA BICA BAIXA DE MESA PARA LAVATORIO - (COD DER 170304) TORNEIRA BICA BAIXA DE MESA PARA LAVATORIO PRESSMATIC ALFA - DOCOL, DECAMATIC SMART - DECA OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	20,0000	R\$379,32	R\$ 7.586,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:36:00	N/C	N/C	20,0000	R\$379,32	R\$ 7.586,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:05:00	N/C	N/C	20,0000	R\$379,32	R\$ 7.586,40	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	20,0000	R\$379,00	R\$ 7.580,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	20,0000	R\$379,32	R\$ 7.586,40	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0070 - (CODIGO DER ES 170329) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM. 25MM (1), MARCAS DE REFERENCIA - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM. 25MM (1), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	9,0000	R\$243,38	R\$ 2.190,42	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:36:22	N/C	N/C	9,0000	R\$243,38	R\$ 2.190,42	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:05:17	N/C	N/C	9,0000	R\$234,38	R\$ 2.109,42	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	9,0000	R\$243,00	R\$ 2.187,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:33	N/C	N/C	9,0000	R\$243,38	R\$ 2.190,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - (DER-ES 170330) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM (11/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	4,0000	R\$298,23	R\$ 1.192,92	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:36:43	N/C	N/C	4,0000	R\$298,23	R\$ 1.192,92	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:05:35	N/C	N/C	4,0000	R\$298,23	R\$ 1.192,92	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	4,0000	R\$298,00	R\$ 1.192,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	4,0000	R\$298,23	R\$ 1.192,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - (CODIGO DER-ES 170519) DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, - DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	6,0000	R\$454,53	R\$ 2.727,18	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:37:52	N/C	N/C	6,0000	R\$454,53	R\$ 2.727,18	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:05:56	N/C	N/C	6,0000	R\$454,53	R\$ 2.727,18	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	6,0000	R\$454,00	R\$ 2.724,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	6,0000	R\$454,53	R\$ 2.727,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - (COMP 03) RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 1500 L - (COMP 03) RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 1500 L, INCLUSIVE ADAPTADORES COM FLANGES DE PVC E TORNEIRA DE BOIA DE 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	1,0000	R\$1.919,76	R\$ 1.919,76	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:38:30	N/C	N/C	1,0000	R\$1.919,76	R\$ 1.919,76	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:20:28	N/C	N/C	1,0000	R\$1.919,76	R\$ 1.919,76	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	1,0000	R\$1.919,00	R\$ 1.919,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	1,0000	R\$1.919,76	R\$ 1.919,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - (DER-ES 170603) BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 - BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 80 CM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	4,0000	R\$237,45	R\$ 949,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:38:48	N/C	N/C	4,0000	R\$237,45	R\$ 949,80	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:20:45	N/C	N/C	4,0000	R\$237,45	R\$ 949,80	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	4,0000	R\$237,00	R\$ 948,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	4,0000	R\$237,45	R\$ 949,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - (CODIG. DER EDIF. ES 170613) LAVATORIO DE LOUCA BRANCA DE CANTO P/ BANHEIRO PNE, COLECAO MASTER - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA DE CANTO P/ BANHEIRO PNE, COLECAO MASTER L.76.17, REF. DECA OU EQUIVALENTE, INCL. VALVULA, SIFAO E ENGATES METALICOS CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	2,0000	R\$2.859,93	R\$ 5.719,86	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:39:18	N/C	N/C	2,0000	R\$2.859,93	R\$ 5.719,86	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:21:12	N/C	N/C	2,0000	R\$2.859,93	R\$ 5.719,86	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	2,0000	R\$2.859,00	R\$ 5.718,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	2,0000	R\$2.859,93	R\$ 5.719,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - (COD SINAPI 101880) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - (COD SINAPI 101880) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTOTRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	1,0000	R\$903,83	R\$ 903,83	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:40:02	N/C	N/C	1,0000	R\$903,83	R\$ 903,83	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:22:12	N/C	N/C	1,0000	R\$903,83	R\$ 903,83	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	1,0000	R\$903,00	R\$ 903,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	1,0000	R\$903,83	R\$ 903,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - (CODIGO SINAPI 101883) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, CO - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	2,0000	R\$743,54	R\$ 1.487,08	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:40:19	N/C	N/C	2,0000	R\$743,54	R\$ 1.487,08	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:22:33	N/C	N/C	2,0000	R\$743,54	R\$ 1.487,08	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	2,0000	R\$743,00	R\$ 1.486,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	2,0000	R\$743,54	R\$ 1.487,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - (COD DER 151131) ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL - (COD DER 151131) ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAMETRO 3, INCLUSIVE CONEXOES



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	25,1500	R\$91,42	R\$ 2.299,21	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:40:39	N/C	N/C	25,1500	R\$91,42	R\$ 2.299,21	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:22:49	N/C	N/C	25,1500	R\$91,42	R\$ 2.299,21	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	25,1500	R\$91,00	R\$ 2.288,65	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	25,1500	R\$91,42	R\$ 2.299,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - (CODIGO DER ES 151140) ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 3, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE - ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 3, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	8,7000	R\$62,15	R\$ 540,70	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:41:12	N/C	N/C	8,7000	R\$62,15	R\$ 540,70	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:23:16	N/C	N/C	8,7000	R\$62,15	R\$ 540,70	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	8,7000	R\$62,00	R\$ 539,40	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	8,7000	R\$62,15	R\$ 540,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - (CODIG. DER-ES 151139) ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2 - ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	67,3500	R\$40,47	R\$ 2.725,65	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:41:36	N/C	N/C	67,3500	R\$40,47	R\$ 2.725,65	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:23:36	N/C	N/C	67,3500	R\$40,47	R\$ 2.725,65	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	67,3500	R\$40,00	R\$ 2.694,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	67,3500	R\$40,47	R\$ 2.725,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - (CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERENCIA TIGRE - (CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERENCIA TIGRE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	71,0000	R\$10,70	R\$ 759,70	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:42:43	N/C	N/C	71,0000	R\$10,70	R\$ 759,70	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:23:53	N/C	N/C	71,0000	R\$10,70	R\$ 759,70	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	71,0000	R\$10,00	R\$ 710,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	71,0000	R\$10,70	R\$ 759,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIAMETRO 1.1/4 - ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIAMETRO 1.1/4, REFERENCIA KANAFLEX, PLASTIBRAS OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	86,0000	R\$32,89	R\$ 2.828,54	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:43:05	N/C	N/C	86,0000	R\$32,89	R\$ 2.828,54	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:24:11	N/C	N/C	86,0000	R\$32,89	R\$ 2.828,54	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	86,0000	R\$32,00	R\$ 2.752,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	86,0000	R\$32,89	R\$ 2.828,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - (CODIG. DER EDIF. ES 151338) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:38	N/C	N/C	5,0000	R\$33,29	R\$ 166,45	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:43:54	N/C	N/C	5,0000	R\$33,29	R\$ 166,45	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:24:28	N/C	N/C	5,0000	R\$33,29	R\$ 166,45	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	5,0000	R\$33,00	R\$ 165,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	5,0000	R\$33,29	R\$ 166,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - (CODIG. DER EDIF. ES 151302) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	9,0000	R\$33,29	R\$ 299,61	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:44:14	N/C	N/C	9,0000	R\$33,29	R\$ 299,61	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:24:44	N/C	N/C	9,0000	R\$33,29	R\$ 299,61	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	9,0000	R\$33,00	R\$ 297,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	9,0000	R\$33,29	R\$ 299,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - (CODIG. DER EDIF ES 151307) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	15,0000	R\$92,70	R\$ 1.390,50	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:44:44	N/C	N/C	15,0000	R\$92,70	R\$ 1.390,50	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:25:13	N/C	N/C	15,0000	R\$92,70	R\$ 1.390,50	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	15,0000	R\$92,00	R\$ 1.380,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	15,0000	R\$92,70	R\$ 1.390,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - (COD. DER ES 151322) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 32 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 32 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	2,0000	R\$92,70	R\$ 185,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:45:06	N/C	N/C	2,0000	R\$92,70	R\$ 185,40	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:29:53	N/C	N/C	2,0000	R\$92,70	R\$ 185,40	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	2,0000	R\$92,00	R\$ 184,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	2,0000	R\$92,70	R\$ 185,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - (COD DER 151331) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 80A - (COD DER 151331) MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 80A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA, REFERENCIA SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	4,0000	R\$312,31	R\$ 1.249,24	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:45:29	N/C	N/C	4,0000	R\$312,31	R\$ 1.249,24	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:30:47	N/C	N/C	4,0000	R\$312,31	R\$ 1.249,24	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	4,0000	R\$312,00	R\$ 1.248,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	4,0000	R\$312,31	R\$ 1.249,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - (COMP 01) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V - (COMP 01) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	1,0000	R\$649,31	R\$ 649,31	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:45:48	N/C	N/C	1,0000	R\$649,31	R\$ 649,31	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:31:07	N/C	N/C	1,0000	R\$649,31	R\$ 649,31	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	1,0000	R\$649,00	R\$ 649,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	1,0000	R\$649,31	R\$ 649,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - (COMP 02) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISPOSITIVO DR - (COMP 02) FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80A, TIPO AC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	4,0000	R\$1.919,76	R\$ 7.679,04	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:46:09	N/C	N/C	4,0000	R\$1.919,76	R\$ 7.679,04	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:36:07	N/C	N/C	4,0000	R\$1.919,76	R\$ 7.679,04	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	4,0000	R\$1.920,00	R\$ 7.680,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	4,0000	R\$1.919,76	R\$ 7.679,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - (CODIG. DER-ED 151337) DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR - DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 275VCA, CORENTE DE SURTO MÁXIMA 40KA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	3,0000	R\$152,33	R\$ 456,99	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:46:27	N/C	N/C	3,0000	R\$152,33	R\$ 456,99	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:41:40	N/C	N/C	3,0000	R\$152,33	R\$ 456,99	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	3,0000	R\$152,00	R\$ 456,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	3,0000	R\$152,33	R\$ 456,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - (COD DER 151401) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL - (COD DER 151401) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70C -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	336,0000	R\$8,57	R\$ 2.879,52	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:46:50	N/C	N/C	336,0000	R\$8,57	R\$ 2.879,52	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:42:01	N/C	N/C	336,0000	R\$8,57	R\$ 2.879,52	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	336,0000	R\$8,00	R\$ 2.688,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	336,0000	R\$8,57	R\$ 2.879,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - (CODIGO DER-ES 151418) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90C H - CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90C HEPR - 4,0 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	591,0000	R\$13,60	R\$ 8.037,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:47:08	N/C	N/C	591,0000	R\$13,60	R\$ 8.037,60	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:42:19	N/C	N/C	591,0000	R\$13,60	R\$ 8.037,60	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:52	N/C	N/C	591,0000	R\$13,00	R\$ 7.683,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	591,0000	R\$13,60	R\$ 8.037,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - (COD DER 151417) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151417) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 2,5MM2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	540,0000	R\$11,02	R\$ 5.950,80	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:47:28	N/C	N/C	540,0000	R\$11,02	R\$ 5.950,80	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:42:42	N/C	N/C	540,0000	R\$11,02	R\$ 5.950,80	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	540,0000	R\$11,00	R\$ 5.940,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	540,0000	R\$11,02	R\$ 5.950,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - (COD DER 151419) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151419) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 6,0MM2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	60,0000	R\$17,62	R\$ 1.057,20	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:47:56	N/C	N/C	60,0000	R\$17,62	R\$ 1.057,20	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:43:02	N/C	N/C	60,0000	R\$17,62	R\$ 1.057,20	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	60,0000	R\$17,00	R\$ 1.020,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:34	N/C	N/C	60,0000	R\$17,62	R\$ 1.057,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - (COD DER 151422) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151422) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 25,0MM2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	169,2500	R\$117,37	R\$ 19.864,87	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:48:19	N/C	N/C	169,2500	R\$117,37	R\$ 19.864,87	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:43:31	N/C	N/C	169,2500	R\$117,37	R\$ 19.864,87	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	169,2500	R\$117,00	R\$ 19.802,25	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	169,2500	R\$117,37	R\$ 19.864,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - (COD DER 151429) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV - (COD DER 151429) CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 70,0MM2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	150,0000	R\$43,95	R\$ 6.592,50	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:48:39	N/C	N/C	150,0000	R\$43,95	R\$ 6.592,50	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:44:07	N/C	N/C	150,0000	R\$43,95	R\$ 6.592,50	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	150,0000	R\$43,00	R\$ 6.450,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	150,0000	R\$43,95	R\$ 6.592,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - (COD DER 151706) PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA - (COD DER 151706) PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO, ENTRADA AEREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 41001ATE 57000W - 220/127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	1,0000	R\$8.377,40	R\$ 8.377,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:49:05	N/C	N/C	1,0000	R\$8.377,40	R\$ 8.377,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:45:43	N/C	N/C	1,0000	R\$7.377,40	R\$ 7.377,40	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	1,0000	R\$8.377,00	R\$ 8.377,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	1,0000	R\$8.377,40	R\$ 8.377,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - (COD DER 170123) MURETA DE MEDICAO UTILIZANDO ARG. CIMENTO, CAL E AREIA - (COD DER 170123) MURETA DE MEDICAO UTILIZANDO ARG. CIMENTO, CAL E AREIA, DIMENSOES 1500X2200X400MM, REVESTIDO COM CHAPISCO E REBOCO, INCLUSIVE PINTURA EMASSAMENTO, PINTURA ACRILICA A TRES DEMAOS E COBERTURA EM TELHA CERAMICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	1,0000	R\$3.811,88	R\$ 3.811,88	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:49:23	N/C	N/C	1,0000	R\$3.811,88	R\$ 3.811,88	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:46:04	N/C	N/C	1,0000	R\$3.811,88	R\$ 3.811,88	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	1,0000	R\$3.811,00	R\$ 3.811,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	1,0000	R\$3.811,88	R\$ 3.811,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1UND)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	54,0000	R\$313,44	R\$ 16.925,76	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:49:43	N/C	N/C	54,0000	R\$313,44	R\$ 16.925,76	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:46:23	N/C	N/C	54,0000	R\$313,44	R\$ 16.925,76	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	54,0000	R\$313,00	R\$ 16.902,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	54,0000	R\$313,44	R\$ 16.925,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - (CODIG. 151803) PONTO PADRAO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA - PONTO PADRAO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	64,0000	R\$320,16	R\$ 20.490,24	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:50:07	N/C	N/C	64,0000	R\$320,16	R\$ 20.490,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:46:43	N/C	N/C	64,0000	R\$320,16	R\$ 20.490,24	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	64,0000	R\$320,00	R\$ 20.480,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	64,0000	R\$320,16	R\$ 20.490,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - (CODIG. 151806) PONTO PADRAO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - PONTO PADRAO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (6.0M), FIO ISOLADO PVC DE 4.0MM2 (21.6M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	15,0000	R\$456,87	R\$ 6.853,05	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:51:07	N/C	N/C	15,0000	R\$456,87	R\$ 6.853,05	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:48:29	N/C	N/C	15,0000	R\$456,87	R\$ 6.853,05	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	15,0000	R\$456,00	R\$ 6.840,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	15,0000	R\$456,87	R\$ 6.853,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO - PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (21.6M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	4,0000	R\$370,06	R\$ 1.480,24	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:51:28	N/C	N/C	4,0000	R\$370,06	R\$ 1.480,24	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:48:47	N/C	N/C	4,0000	R\$370,06	R\$ 1.480,24	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	4,0000	R\$370,00	R\$ 1.480,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	4,0000	R\$370,06	R\$ 1.480,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - (CODIG. DER EDIF. ES 151809) PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	46,0000	R\$284,62	R\$ 13.092,52	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:51:46	N/C	N/C	46,0000	R\$284,62	R\$ 13.092,52	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:49:09	N/C	N/C	46,0000	R\$284,62	R\$ 13.092,52	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	46,0000	R\$284,00	R\$ 13.064,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	46,0000	R\$284,62	R\$ 13.092,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - (CODIG. 151811) PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXAESTAMPADA 4X2 (1 UND)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	8,0000	R\$337,43	R\$ 2.699,44	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:52:05	N/C	N/C	8,0000	R\$337,43	R\$ 2.699,44	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:49:28	N/C	N/C	8,0000	R\$337,43	R\$ 2.699,44	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	8,0000	R\$337,00	R\$ 2.696,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	8,0000	R\$337,43	R\$ 2.699,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - (CODIG. DER EDIF. ES 151815) PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR - ELETRODUTO 3/4 - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (12.0M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	1,0000	R\$230,10	R\$ 230,10	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:52:22	N/C	N/C	1,0000	R\$230,10	R\$ 230,10	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:49:47	N/C	N/C	1,0000	R\$230,10	R\$ 230,10	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	1,0000	R\$230,00	R\$ 230,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	1,0000	R\$230,10	R\$ 230,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - (CODIG. DER EDIF. 151350) INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 25A, 30MA, 2 MODULOS - INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 25A, 30MA, 2 MODULOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	3,0000	R\$191,64	R\$ 574,92	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:52:39	N/C	N/C	3,0000	R\$191,64	R\$ 574,92	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:50:13	N/C	N/C	3,0000	R\$191,64	R\$ 574,92	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	3,0000	R\$191,00	R\$ 573,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	3,0000	R\$191,64	R\$ 574,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - (CODIGO DER ES 160303) ATERRAMENTO COM HASTE TERRA 5/8 X 2.40, CABO DE COBRE NU 6MM2 - ATERRAMENTO COM HASTE TERRA 5/8 X 2.40, CABO DE COBRE NU 6MM2, INCLUSIVE CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	1,0000	R\$647,82	R\$ 647,82	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:52:55	N/C	N/C	1,0000	R\$647,82	R\$ 647,82	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:50:30	N/C	N/C	1,0000	R\$647,82	R\$ 647,82	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	1,0000	R\$647,00	R\$ 647,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	1,0000	R\$647,82	R\$ 647,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - (COD DER 180201) TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2 - (COD DER 180201)TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	24,0000	R\$55,75	R\$ 1.338,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:53:17	N/C	N/C	24,0000	R\$55,75	R\$ 1.338,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:50:46	N/C	N/C	24,0000	R\$55,75	R\$ 1.338,00	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	24,0000	R\$55,00	R\$ 1.320,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	24,0000	R\$55,75	R\$ 1.338,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0109 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	18,0000	R\$41,45	R\$ 746,10	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:53:37	N/C	N/C	18,0000	R\$41,45	R\$ 746,10	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:51:01	N/C	N/C	18,0000	R\$41,45	R\$ 746,10	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	18,0000	R\$41,00	R\$ 738,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	18,0000	R\$41,45	R\$ 746,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136,LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:39	N/C	N/C	8,0000	R\$83,05	R\$ 664,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:55:00	N/C	N/C	8,0000	R\$83,05	R\$ 664,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:51:27	N/C	N/C	8,0000	R\$83,05	R\$ 664,40	Não



R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	8,0000	R\$83,00	R\$ 664,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	8,0000	R\$83,05	R\$ 664,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0111 - (CODIG. 103782) LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	8,0000	R\$49,81	R\$ 398,48	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:55:27	N/C	N/C	8,0000	R\$49,81	R\$ 398,48	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:51:45	N/C	N/C	8,0000	R\$49,81	R\$ 398,48	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	8,0000	R\$49,00	R\$ 392,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	8,0000	R\$49,81	R\$ 398,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0112 - (COD DER 181002) LUMINARIA SOBREPOR COMPL. - (COD DER 181002) LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA EREFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 20W TEMP. DE COR 5000K BIVOLT C/ 1,20M - REF. CS232AL-N - AMES,2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	44,0000	R\$236,75	R\$ 10.417,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:55:46	N/C	N/C	44,0000	R\$236,75	R\$ 10.417,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:52:07	N/C	N/C	44,0000	R\$236,75	R\$ 10.417,00	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	44,0000	R\$236,00	R\$ 10.384,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	44,0000	R\$236,75	R\$ 10.417,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0113 - CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO - CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSOES INTERNAS 0,3X0,3X0,3M. AF 12/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	2,0000	R\$204,15	R\$ 408,30	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:56:06	N/C	N/C	2,0000	R\$204,15	R\$ 408,30	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:54:06	N/C	N/C	2,0000	R\$204,15	R\$ 408,30	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	2,0000	R\$204,00	R\$ 408,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	2,0000	R\$204,15	R\$ 408,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - (COD. DER-ES 180702) VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA - VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA, REF. TRON OU EQUIVALENTE, COM COMANDO DE INTERRUPTOR SIMPLES, SEM DIMER PARA REGULAGEM DE VELOCIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	4,0000	R\$435,81	R\$ 1.743,24	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:56:23	N/C	N/C	4,0000	R\$435,81	R\$ 1.743,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:54:26	N/C	N/C	4,0000	R\$435,81	R\$ 1.743,24	Não



R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	4,0000	R\$436,00	R\$ 1.744,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	4,0000	R\$435,81	R\$ 1.743,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0115 - EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA - EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	523,0500	R\$31,65	R\$ 16.554,53	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:56:44	N/C	N/C	523,0500	R\$31,65	R\$ 16.554,53	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:54:45	N/C	N/C	523,0500	R\$31,65	R\$ 16.554,53	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	523,0500	R\$31,00	R\$ 16.214,55	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	523,0500	R\$31,65	R\$ 16.554,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0116 - PINTURA COM TINTA ACRILICA, NCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMAOS - PINTURA COM TINTA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMAOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	523,0500	R\$33,51	R\$ 17.527,41	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:57:13	N/C	N/C	523,0500	R\$33,51	R\$ 17.527,41	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:59:19	N/C	N/C	523,0500	R\$33,51	R\$ 17.527,41	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	523,0500	R\$33,00	R\$ 17.260,65	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	523,0500	R\$33,51	R\$ 17.527,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0117 - (COD DER 190301) EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, - (COD DER 190301) EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE AGUA, REFERENCIASUVINIL, CORAL, SHERWIN WILLIAMS OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMA0 DE FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO,REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	72,2400	R\$65,39	R\$ 4.723,77	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:57:36	N/C	N/C	72,2400	R\$65,39	R\$ 4.723,77	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 09:59:43	N/C	N/C	72,2400	R\$65,39	R\$ 4.723,77	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	72,2400	R\$65,00	R\$ 4.695,60	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	72,2400	R\$65,39	R\$ 4.723,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0118 - PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS - PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	72,2400	R\$58,36	R\$ 4.215,93	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:57:55	N/C	N/C	72,2400	R\$58,36	R\$ 4.215,93	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 10:00:02	N/C	N/C	72,2400	R\$58,36	R\$ 4.215,93	Não



R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	72,2400	R\$58,00	R\$ 4.189,92	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:35	N/C	N/C	72,2400	R\$58,36	R\$ 4.215,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0119 - (CODIG. DER EDIF. ES 190417) PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL - PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, A DUAS DEMAOS, INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO A UMA DEMAOS, EM METAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	6,9300	R\$70,70	R\$ 489,95	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:58:14	N/C	N/C	6,9300	R\$70,70	R\$ 489,95	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 10:00:25	N/C	N/C	6,9300	R\$70,70	R\$ 489,95	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:53	N/C	N/C	6,9300	R\$70,00	R\$ 485,10	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:36	N/C	N/C	6,9300	R\$70,70	R\$ 489,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0120 - (CODIGO DER ES 160605) EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20BC (6 KG), INCLUSIVE SUPORTE DE PAREDE UNIVERSAL, PARAFUSO E BUCHA S8, EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE E PINTURA DE SINALIZACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	4,0000	R\$263,02	R\$ 1.052,08	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 13:59:41	N/C	N/C	4,0000	R\$263,02	R\$ 1.052,08	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 10:00:46	N/C	N/C	4,0000	R\$263,02	R\$ 1.052,08	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:54	N/C	N/C	4,0000	R\$263,00	R\$ 1.052,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:36	N/C	N/C	4,0000	R\$263,02	R\$ 1.052,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0121 - (CODIG DER 160612) PLACA SINALIZACAO EXTINTOR - (CODIG DER 160612) PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA DO TIPO SAIDA DE EMERGENCIA COM SETA VERTICAL, CONFORME CODIGO 14 - 315/158 DA ABNT NBR 13434 E CODIGO S3 DA NT 14/2010 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESPIRITO SANTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	10,0000	R\$40,29	R\$ 402,90	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 14:00:03	N/C	N/C	10,0000	R\$40,29	R\$ 402,90	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 10:01:01	N/C	N/C	10,0000	R\$40,29	R\$ 402,90	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:54	N/C	N/C	10,0000	R\$40,00	R\$ 400,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:36	N/C	N/C	10,0000	R\$40,29	R\$ 402,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0122 - LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2W, SEM REATOR. FORNECIMENTO E INSTALACAO. - LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2W, SEM REATOR. FORNECIMENTO E INSTALACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	6,0000	R\$29,12	R\$ 174,72	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 14:00:22	N/C	N/C	6,0000	R\$29,12	R\$ 174,72	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 10:01:17	N/C	N/C	6,0000	R\$29,12	R\$ 174,72	Não



R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:54	N/C	N/C	6,0000	R\$29,00	R\$ 174,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:36	N/C	N/C	6,0000	R\$29,12	R\$ 174,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0123 - PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL - PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	6,2700	R\$241,21	R\$ 1.512,39	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 14:01:03	N/C	N/C	6,2700	R\$241,21	R\$ 1.512,39	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 10:01:35	N/C	N/C	6,2700	R\$241,21	R\$ 1.512,39	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:54	N/C	N/C	6,2700	R\$241,00	R\$ 1.511,07	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:36	N/C	N/C	6,2700	R\$241,21	R\$ 1.512,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0124 - (CODIG. 200576) PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM - PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM, GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	1,0000	R\$912,40	R\$ 912,40	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 14:01:31	N/C	N/C	1,0000	R\$912,40	R\$ 912,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 10:02:01	N/C	N/C	1,0000	R\$912,40	R\$ 912,40	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:54	N/C	N/C	1,0000	R\$912,00	R\$ 912,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:36	N/C	N/C	1,0000	R\$912,40	R\$ 912,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0125 - (CODIG. DER EDIF. ES 210322) CORRIMAO EM TUBO DE FERRO GALVANIZ. DIAM. 2 C/ CHUMBADORES A CADA 1,5M - CORRIMAO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DIAM. 2 COM CHUMBADORES A CADA 1.5M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	29,4600	R\$177,85	R\$ 5.239,46	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 14:01:49	N/C	N/C	29,4600	R\$177,85	R\$ 5.239,46	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 10:02:23	N/C	N/C	29,4600	R\$177,85	R\$ 5.239,46	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:54	N/C	N/C	29,4600	R\$177,00	R\$ 5.214,42	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:36	N/C	N/C	29,4600	R\$177,85	R\$ 5.239,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0126 - (CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA - (CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	903,7500	R\$13,17	R\$ 11.902,39	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 14:02:20	N/C	N/C	903,7500	R\$13,17	R\$ 11.902,39	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 10:02:44	N/C	N/C	903,7500	R\$13,17	R\$ 11.902,39	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:54	N/C	N/C	903,7500	R\$13,00	R\$ 11.748,75	Sim



FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:36	N/C	N/C	903,7500	R\$13,17	R\$ 11.902,39	Sim
------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0127 - (CODIGO DER ES 140701) PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM C/ GRELHA - PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM ACO INOX

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/06/2026 - 15:36:40	N/C	N/C	22,0000	R\$327,76	R\$ 7.210,72	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 14:03:49	N/C	N/C	22,0000	R\$327,76	R\$ 7.210,72	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 10:04:12	N/C	N/C	22,0000	R\$327,76	R\$ 7.210,72	Não
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	25/06/2026 - 09:44:54	N/C	N/C	22,0000	R\$100,00	R\$ 2.200,00	Sim
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	26/06/2026 - 09:49:36	N/C	N/C	22,0000	R\$327,76	R\$ 7.210,72	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	90 dias
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	60 dias
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	60 dias
FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	120 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/06/2026 - 15:36:40	1.366.574,73 (proposta)	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
18/06/2026 - 13:34:26	1.366.574,58 (proposta)	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
19/06/2026 - 10:04:12	1.365.493,69 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUÇÕES LTDA	Válido
25/06/2026 - 09:44:54	1.365.760,22 (proposta)	58.051.223/0001-68 - R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
26/06/2026 - 09:49:36	1.366.568,13 (proposta)	61.123.070/0001-21 - FILOS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
26/06/2026 - 13:14:01	1.363.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
26/06/2026 - 13:23:39	1.361.000,00	61.123.070/0001-21 - FILOS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
30/06/2026 - 12:18:40	1.360.999,97	61.123.070/0001-21 - FILOS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
03/07/2026 - 17:32:30	1.362.980,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
06/07/2026 - 15:22:27	1.362.979,99	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	08/07/2026 - 10:56:47	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	CRONOGRAMA VILA DA MATA.pdf
Model	08/07/2026 - 10:56:47	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTARIA VILA DA MATA.pdf

Inabilitados / Desclassificados



Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
03/07/2026 - 17:05:02	FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	Item 0001 - G L O B A L

Desclassificação: Conforme parecer da área técnica a empresa FILOS CONSTRUTURA LTDA ME não atende às exigências de qualificação técnico-profissional previstas no item 11.4.5 do Edital, não atingindo a quantia mínima do item TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/07/2026 - 17:08	13/07/2026 - 23:59	16/07/2026 - 23:59

0001 - G L O B A L

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
20327178000159 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	03/07/2026 - 16:33:47	Declaro intenção de recurso sobre a habilitação da empresa FILOS	Deferido
61123070000121 - FILOS CONSTRUTORA LTDA	08/07/2026 - 16:08:06	intenção de recurso	Deferido
61123070000121 - FILOS CONSTRUTORA LTDA	08/07/2026 - 16:39:59	A empresa filios declara intenção de recurso	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
61123070000121 - FILOS CONSTRUTORA LTDA	13/07/2026 - 16:35:25	segue arquivo referente ao recurso sobre inabilitação da empresa. 13-07-26_Recurso_Administrativo_Inabilitacao_Tecnica_FILOS_assinado_assinado.pdf.	Indeferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
23/07/2026 - 12:33:14	Mediante Manifestação da área técnica (engenharia) , ratifico a decisão de julgar improcedente o Recurso Administrativo interposto da empresa FILOS CONSTRUTURA LTDA ME. PARECER TECNICO RECURSO CONCORRENCIA 08.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	FILOS CONSTRUTORA LTDA	61.123.070/0001-21	Inabilitado	1.360.999,97
2º	ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	Arrematante	1.362.979,99
3º	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	Classificado	1.363.000,00
4º	LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	1.365.493,69
5º	R&D CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	58.051.223/0001-68	Classificado	1.365.760,22

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
02/06/2026 - 10:05:10	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO I CONCORRENCIA 08.pdf) em 02/06/2026 às 10:05.
02/06/2026 - 10:05:19	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (CONC. ELETRONICA 00008 2026.pdf) em 02/06/2026 às 10:05.
02/06/2026 - 10:05:29	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PLANILHA, CRONOGRAMA E OUTROS CONCORRENCIA 08.rar) em 02/06/2026 às 10:05.



02/06/2026 - 10:18:19	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PLANILHA CALCULO BDI.xlsx) em 02/06/2026 às 10:18.
02/06/2026 - 10:18:39	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (01 - PLANILHA ORÇAMENTARIA - VILA DA MATA final.xls) em 02/06/2026 às 10:18.
26/06/2026 - 13:01:19	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
26/06/2026 - 13:02:01	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
26/06/2026 - 13:02:02	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
26/06/2026 - 13:02:02	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 2.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
26/06/2026 - 13:02:02	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
26/06/2026 - 13:02:06	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES, Boa tarde !!Estamos dando inicio a sessão desta Concorrência. Nesta oportunidade e a título de colaboração farei alguns avisos: Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
26/06/2026 - 13:02:17	Agente de Contratação	Caberá à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico até sua efetiva homologação, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer atos ou mensagens emitidas pela pregoeira ou pelo sistema ou de sua desconexão. Importante que os senhores acessem o sistema ao menos uma vez ao dia pela manhã e outra à tarde, para ciência das notificações e informações da Agente de Contratação.
26/06/2026 - 13:02:25	Agente de Contratação	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital desta Concorrência especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final.
26/06/2026 - 13:05:10	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
26/06/2026 - 13:05:10	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/06/2026 - 13:05:20	Agente de Contratação	O lote já foi aberto para lances. Boa Sorte a todos!
26/06/2026 - 13:05:32	Agente de Contratação	Peço que ofertem seus melhores preços.
26/06/2026 - 13:16:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
26/06/2026 - 13:16:02	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 1.365.760,22 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 26/06/2026 às 13:21:02.
26/06/2026 - 13:21:06	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 1.366.568,13 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 26/06/2026 às 13:26:05.
26/06/2026 - 13:23:39	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R\$ 1.361.000,00.
26/06/2026 - 13:23:39	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
26/06/2026 - 13:24:04	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FILOS CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 1.361.000,00.
26/06/2026 - 13:24:49	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:24 do dia 26/06/2026.
26/06/2026 - 13:24:49	Sistema	Motivo: SENHOR LICITANTE: COM INTUITO DE ALCANÇAR PREÇO MAIS VANTAJOSO PARA A ADMINISTRAÇÃO, SOLICITO NOVAMENTE ANÁLISE, POR PARTE DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR, ACERCA DA POSSIBILIDADE DE REDUZIR O VALOR DO ÚLTIMO LANCE OFERTADO.
26/06/2026 - 13:26:35	F. FILOS CONSTRUTORA LTDA	Negociação Item 0001: boa tarde, não podemos reduzir o lance
26/06/2026 - 13:28:03	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
26/06/2026 - 13:28:03	Sistema	Motivo: Empresa resoindeu a negociação de preços.
26/06/2026 - 13:28:31	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:28 do dia 30/06/2026.
26/06/2026 - 13:29:33	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 24 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 11.1.1 do edital.
26/06/2026 - 13:29:39	Agente de Contratação	Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (conforme modelo disposto no Anexo I do Edital).
26/06/2026 - 13:29:46	Agente de Contratação	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
26/06/2026 - 13:29:55	Agente de Contratação	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
26/06/2026 - 13:30:03	Agente de Contratação	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
26/06/2026 - 13:33:07	Agente de Contratação	Devido amanhã ser sábado (dia não útil) e segunda dia 29/06/2026 ser feriado Municipal, a Agente de Contratação estendeu o prazo para o próximo dia útil dia 30/06/2026.
30/06/2026 - 12:18:42	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
30/06/2026 - 17:40:19	Agente de Contratação	Boa tarde! passaremos a análise da documentação apresentada.
30/06/2026 - 17:41:13	Agente de Contratação	O julgamento de proposta e habilitação serão feitos em momento oportuno, cujo retorno será comunicado previamente.
02/07/2026 - 16:25:13	Agente de Contratação	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência amanhã dia 03/07/2026 às 16:30h.
03/07/2026 - 16:32:09	Agente de Contratação	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência.
03/07/2026 - 16:32:18	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/07/2026 - 16:32:18	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.360.999,97 para corresponder a proposta readequada.
03/07/2026 - 16:32:23	Sistema	O fornecedor FILOS CONSTRUTORA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
03/07/2026 - 16:32:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/07/2026 às 17:02.



03/07/2026 - 16:32:54	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso referente ao julgamento das propostas.
03/07/2026 - 16:33:47	Sistema	O fornecedor FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
03/07/2026 - 16:34:53	Agente de Contratação	Após será feito o julgamento de habilitação. Pois a Intenção de Recurso se da em dois momentos. Após julgamento de propostas e após julgamento de Habilitação.
03/07/2026 - 16:36:09	Agente de Contratação	Neste momento Fase de Recurso do JULGAMENTO DAS PROPOSTAS e NÃO da HABILITAÇÃO.
03/07/2026 - 17:03:38	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER TECNICO EMPRESA FILOS.pdf) em 03/07/2026 às 17:03.
03/07/2026 - 17:05:02	Sistema	O fornecedor FILOS CONSTRUTORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
03/07/2026 - 17:05:02	Sistema	Motivo: Conforme parecer da área técnica a empresa FILOS CONSTRUCTURA LTDA ME não atende às exigências de qualificação técnico-profissional previstas no item 11.4.5 do Edital, não atingindo a quantia mínima do item TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025.
03/07/2026 - 17:05:02	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA com lance de R\$ 1.363.000,00.
03/07/2026 - 17:05:02	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor ELITE CONSTRUTORA LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação(a).
03/07/2026 - 17:05:16	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor ELITE CONSTRUTORA LTDA foi definida pelo agente de contratação para 03/07/2026 às 17:30, encerrando às 17:35:00.
03/07/2026 - 17:32:30	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R\$ 1.362.980,00.
03/07/2026 - 17:32:30	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ELITE CONSTRUTORA LTDA com lanceR\$ 1.362.980,00.
03/07/2026 - 17:32:47	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:32 do dia 06/07/2026.
03/07/2026 - 17:33:50	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 24 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 11.1.1 do edital.
03/07/2026 - 17:35:04	Agente de Contratação	Devido ao final de semana, a Agente de Contratação estendeu o prazo até o próximo dia útil 06/07/2026 às 17:32h.
06/07/2026 - 15:22:33	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
06/07/2026 - 15:22:35	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
06/07/2026 - 17:38:30	Agente de Contratação	Boa tarde! passaremos a análise da documentação apresentada.
06/07/2026 - 17:39:02	Agente de Contratação	A documentação técnica será encaminhada para análise do setor de engenharia.
06/07/2026 - 17:40:11	Agente de Contratação	O julgamento de proposta e Habilitação serão feitos em momento oportuno, cujo retorno será comunicado previamente.
07/07/2026 - 16:17:47	Agente de Contratação	A agente de Contratação retornará a sessão desta Concorrência dia 08/07/2026 às 16:30h, com o julgamento de proposta e Habilitação e abertura de Recurso.
07/07/2026 - 16:35:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 08/07/2026.
07/07/2026 - 16:35:14	Sistema	Motivo: APRESENTAR PLANILHA E CRONOGRAMA DEVIDAMENTE ASSINADOS PELOS RESPONSÁVEIS, POR SE TRATAR DE UM ERRO SANÁVEL, UMA VEZ QUE A PROPOSTA TAMBÉM FOI ANEXADA VIA PORTAL COM LOGIN DO RESPONSÁVEL.
08/07/2026 - 10:56:47	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/07/2026 - 16:01:53	Agente de Contratação	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência.
08/07/2026 - 16:02:01	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
08/07/2026 - 16:02:01	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.362.979,99 para corresponder a proposta readequada.
08/07/2026 - 16:02:14	Sistema	O fornecedor ELITE CONSTRUTORA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
08/07/2026 - 16:02:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/07/2026 às 16:32.
08/07/2026 - 16:02:56	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso referente ao julgamento da proposta.
08/07/2026 - 16:08:07	Sistema	O fornecedor FILOS CONSTRUTORA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
08/07/2026 - 16:37:21	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER TÉCNICO CONCORRENCIA 08.pdf) em 08/07/2026 às 16:37.
08/07/2026 - 16:37:45	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ELITE CONSTRUTORA LTDA.
08/07/2026 - 16:37:47	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
08/07/2026 - 16:38:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/07/2026 às 17:08.
08/07/2026 - 16:38:28	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso referente ao julgamento de habilitação.
08/07/2026 - 16:39:59	Sistema	O fornecedor FILOS CONSTRUTORA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
08/07/2026 - 17:22:17	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
08/07/2026 - 17:22:17	Sistema	Intenção: Declaro intenção de recurso sobre a habilitação da empresa FILOS
08/07/2026 - 17:22:19	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
08/07/2026 - 17:22:19	Sistema	Intenção: intenção de recurso
08/07/2026 - 17:22:20	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
08/07/2026 - 17:22:20	Sistema	Intenção: A empresa filios declara intenção de recurso
08/07/2026 - 17:22:32	Sistema	O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo agente de contratação para 13/07/2026 às 23:59, com limite de contrarrazão para 16/07/2026 às 23:59.



13/07/2026 - 16:35:25	Sistema	O fornecedor FILOS CONSTRUTORA LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
23/07/2026 - 12:28:20	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
23/07/2026 - 12:33:14	Sistema	DALTON PERIM decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por FILOS CONSTRUTORA LTDA, conforme justificativa registrada no sistema.
23/07/2026 - 12:33:14	Sistema	Justificativa: Mediante Manifestação da área técnica (engenharia) , ratifico a decisão de julgar improcedente o Recurso Administrativo interposto da empresa FILOS CONSTRUTURA LTDA ME.
23/07/2026 - 12:34:17	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
23/07/2026 - 12:37:05	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por DALTON PERIM.
23/07/2026 - 12:37:11	Sistema	O lote 0001 foi homologado por DALTON PERIM.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

DALTON PERIM
Autoridade Competente

LUANA DA SILVA FABRE DE MELO
Apoio

VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO
Apoio

